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Rumanijos Socialistai Kaltina Juos ir Kasyklų Direktorius.

VINčA BOSTONE JAU STEBINA SPORlabai 'keikia.

L ’

ii

DIDELIS AVELIŲ KIRPI­
MAS WALLSTRYTE

Vieną Kaltininką Paleidžia 
Tėvą Slaugyti.

RADO MARINUOTUS 
VIDURIUS

Spekuliantai Nekaltus žmo- 
’ nes “Pavažinėja.”

Už ŽMONIŲ AŠARAS — 
TIK 8 METAI.

CONN. LIETUVIAI TIK KAL 
BA APIE TŪKSTANČIUS 
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VIENYBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 

įsteigtas V as. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

VIENYBĘ
Amerikoje Metams: $4.00, Eit ^.00

Kanadoj, Brazilijoj $4.50, Atskiį į

METAI XLlll. Telephone: Greenpoint 2427 Antrad'.enis, RUGP. (AUG.) 1 3 k).. 1929, Brooklyn, N. Y.

Visi Lietuviai iš visu kolonijų ruoši 
dalyvauti “Vienybes” Piknike

RENGIMO KOMITETAS GRAŽIAI DARBUOJASI IR VISUOMENĖJE 
RANDA PUIKŲ PRITARIMĄ.

“Vienybės” reikalų vedėjas, A. Mikalauskas, grįžęs 
iš kelionės į New Britain, New Haven ir apylinkę, papa­
sakojo, jog Conn, valstijoj dedasi kas tokio nepaprasto: 
visi lietuviai, iš visų kolonijų ir miestelių tik ir kalba a- 
pie busintį pirmąjį “Vienybės” pikniką Indian Grove par­
ke (šalia New Haven, Conn.). Rengiasi važiuoti busais
privatiniais automobiliais, gelžkeliais ir gatvekariais. Sa­
ko, retai tokis sujudimas Conn, valstijoj buvo pastebėtas.

Rengimo komisija, kurion 
įeina įžymus ir gerai žino­
mi veikėjai: V. Alksninis, L 
Kaziunas ir M. Vokietaitis, 
sumaningai ir sulyg plano 
dirija ir, sako, visuomenėje 
randa daug pagelbininkų ir 
puikaus pritarimo. Tas ma­
lonu girdėti.

■ Garsas apie “Vienybės” 
pikniką pasiekęs ir Mass, 
valstijos, nes iš Bostono ga­
vome žinią, kurį sako: “Bet 
Bosįbnė šiijudę ir Cohn. iš­
važiavimu — visi žino.„Dau 

v giausiai domisi filmavimu ir 
Vincą.”

Piknike dalyvauti ir kal­
bėti yra kviesta Lietuvos 
ministeris, p.Balutis, ir Lie­
tuvos generalinis konsulas, 
p.Žadeikis. Kalbės, ir p.Alk 
sninis ir buvęs SLA prezi­
dentas Tareila. Atvyks Pa- 
baltijos čampionas Vincą ir 
vienas geriausių čia gimu­
sių lietuvių boksininkų, A. 
Dobilaitis. Su vienybiečiais 
iš Brooklyno į pikniką at­
vyks ir įžymus lietuvis teno 
ras, Juozas Babravičius.

"Vienybės" korespondento pranešimas

Waterbury, Conn. Water- 
burio lietuviai gana smar­
kiai rengiasi į “Vienybės” 
pikniką. Sako, kad tik gra­
žus. oras butų, tai visi busi­
me piknike. Aš jiems sakau, 
kad waterburiecius “suby- 
tis” bridgepprtięčiąi.. ; -

“Ką?” sako, ‘‘bridgepor- 
tiečiai mus subytis? Nieka­
dos! Waterburiečių sekma­
dienį Indian Grove parke 
bus nemažiau kaip du tūks­
tančiai.”

Na, o aš tikiu, kad ir kitų 
Conn, miestų lietuviai nepa­
siduos waterburieciams, bet 
sekmadienį, rugpiučio 18, vi 
si trauks į Indian Grove pa­
simatyti su Lietuvos čam- 
pionu Vincą, Waterburio 
boksininku Dobilaičiu su 
dainininku Juozu Babravi­
čium ir brooklyriiečiais vei-

ŠIAURĖS LIETUVAI AUKŲ APYSKAITA

Prašyčiau paskelbti skaitytojų žiniai, kad Lietuvos 
Generalinis Konsulas gavo ir pasiuntė šiaurės Liet, šelp­
ti Centraliniam Komitetui dar-sekančias aukas:
1. pirmesniame aukų skelbime buvo praleista stam­

bi auka iš Šv. Jurgio Dramos Ratelio ir 4 para­
pinių Brooklyne chorų...................................... $140.00

2. per S. L. A. Centro sekretorę p. P. Jurgeliutę įvai­
rių kuopų surinktos aukos ........................  $200.76

3. per Liet. Tau tin. Klubo iždininką p. Ks. Strumš-
kį................. . ...................................................... $63.00

New York. Vietinis teis­
mas paskelbė; baudą banki­
ninkui James Rae Clarke 
kuris subankrutino savo 
banką ir nunešė žmonėms 
5 milionų dolerių. Dviems 
jo pai'tneriams (vienas ku­
rių prisipažino, tyčiomis 
banką bankrutinę) duota 
po metus kalėjimo, o ketvir­
tą, Clarke jaunesnį brolį, 
teisėjas “paleido slaugyti se 
nuką tėvą.” _. ■ Š

Žmonės, kurie buvo Clar­
ke privatiniam banke -pasi-

New York. Tokio didelio
Šerams 'kainų kritimo Wall- ______________
stryte nebuvo nuo 1911, kai deję pinigų, sako, gaus tik 
nutiko penktadienį. Sakoma 20 centu už doleri. Jie Clar- 
šėrų savininkai paneš nuoj^ 
600 milionų iki biliono dole­
rių nuostolių. Tuos pinigus- 
sudoros didieji spekuliantai.
Mažieji per tą dieną pasis- 
kubė parduoti virš 5 milio­
nus įvairių šėrų, nors ir su 
nuostoliais, ■ nes pabijojo, 
jog- kainos dar žemiau nu­
kris. 1 • /' .

VINČA IR "KARVE GA­
LĖTŲ NUMUŠTI”.

LENKAI, KAIP KIAULĖ, 
KNAISO VILNIAUS 

GATVES.
Vilnius. Vilnius visomis 

išgalėmis norėtų pavyti ki­
tus Europos miestus. Vieni 
kasa, kiti užpila. Pavyz­
džiui, šiuo laiku miesto vi­
dury nėra tokios laimingos 
gatvės, kuri per metus bu­
tų išlikusi nekasama kelis 
kartus. Štai, sakysime, Do-; Boston. Pirmą sykį Shar- kartus. Štai, sakysime, Do- 

key Vincą mušantis pama- minykonų gatvė. Pirmiau- 
tęs, jam lietuviškai tarė: šiai* vedė" (kanalizaciją: visą 
“Juozai, tu nežinai ką turi: gatvę užvertė smėliu ir ak­
tu ir karvę gali sumušti!” menimis. Vos užkasė, vėl 
Juozuku Vinča čia visi susi- ėmė kasti. Praeiviai klausia 
rupinę: kaip jis svetimtau-’— kas čia bus? — Vanden- 
čių akims pasirodys.

Jam, kalbama, manoma 
kumštynes su Maloney su­
rengti Bostone, riigiučio 19.

LENKAI ĮTAISO SIDAB­
RINIUS PINIGUS.

Lietuva Jau Senai Jų Turi. 
.Varšava. Lenkai pirmusyk

savo istorijoj ruošiasi išleis 
ti 28 milionus penkiazloti- 
niu sidabro pinigu.

Lietuva, kaip žinoma si- 
brinius pinigus jau įsivedė 
1923 metais. Lenkai jų tu­
rės tik debar.

LIETUVOS PUSSUNKAUS
SVORIO ČAMPIONAS

— Į BRAZILIJĄ

Kaunas. Čia įvyko Lietu- 
. 4. per p. Vaičaitį, S. L. A. 250-tos kp. auka ...... $10.00 ‘ ^os rungtynės,

r " • Į kur pussunkaus svorio sky­
riuje laimėjo Kaminskas (iš 
Šiaulių, reiškia, to paties 
miesto, kaip .Vinča). Po lai­
mėjimo išvyko laimės banly 
ti Brazilijoj.

. Bendrai.............................  $413.76
5. pirmiau buvo paskelbta del šiaurės Liet šelpti

Centraliniam Komitetui ......................... $1,361.31
6. pirmiau buvo paskelbta del atskirai nurodytiems

asmenims .. ............ ...................................;... $16L50

/ Viso bendrai ..........  $1,936.57
Stambiausiai Lietuvos žemdarbių rėmėjais čia pasirodė:

S. L A. kuopos su......... . . ........................ $772.87
Liet Tautin.* Klubas............
Providence, R. I. lietuviai..
Maspeth, N. Y. lietuviai ... 
Brooklyno Prekybos butas . 
East Haven, Conn, lietuviai

Dr. Sopranas iš Watertxiry, Conn. ....
Širdingai ačiū visiems aukotojams. 

, Su tikra pagalba,

APVOGĖ SENBERNI

vėl kasa. O čia kas bus? Po­
žeminį telefoną veda. Oho! 
Tikras New Yorkas, nors 
iš tikrųjų nėra kam kalbė­
tis skurstančiame -.-Vilniuje 
telefonais, kurie stulpais

Ir taip amžinai. Vieni iš­
kasa, kiti užkasa, o mies­
tas, kaip buvo šiukšlyne taip 
ir pasilieka, gatvės kaip bu­
vo duobėtos, taip ir yra. Ar 
susilauks kada nors vargšas 
Vilnius geresnių laikų, vie­
nas Dievas težino. O kiek pi­
nigų dovanai tiems kasinė­
jimams išmesta!- Trūksta 
gero šeimininko, labai trūk­
sta.

LIETUVA Iš MASKVOS 
ATITRAUKIA LIETUVĮ

Kaunas. Lietuvis Oleka, 
kuris iki šiam buvo Maskvos 
teatro režisierius, dabar 
grįžo j Kauną, ir apsigyve­
no Lietuvoje. Jis pakviestas 
režisoriauti Valstybiniam 
teatre.

163.00
81.65 
50.00 
42.00
25.00
25.00

Lietuvos Generalinis Konsulas.

"Vienybės” korespondento pranelimas
Jovaišai, Deltuvos v. Šio 

kaimo senbernio Kuliečio 
(apie 70 m.) pavogė 700 lit. 
pinigų. Į tą skaičių įeina 
nemažas kiekis aukso, sida­
bro ir dolarių, o kiti pini­
gai, litai. Tardant paaiškė­
jo, kad vagystę padarė šio 
kaimo jo giminaitis Vaitku- 
nas su kitu draugu. Iš pra­
džių neprisipažino, bet, ga- 

Įvęs rykščių, viską pasakė. 
Abu traukiami teisman. Ku 
lęšis iš didelio džiaugsmo, 
jog atrado pinigus, visam

KAUNO UNIVERSITETE 
6,000 STUDENTŲ t —-

Kaunas. Į Lietuvos uni­
versitetą paduota 1,000 pra­
šymų. Visus patenkinus, u- 
niversitete butų viso 6,000 
studentų.

KAIP SAUSINAMA LIE­
TUVOS LAUKAI.

Kaunas, šiais- metais lau­
kų nusausinimo darbuose 
dirba 7,000 darbininkų Lie­
tuvoje, kuriems vadovauja 
80 žinovų inžinierių. Darbi­
ninkams mokama po 10 li­
tų dienai. Bus nusausinta 
30,000 hektarų žėmės.
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KOMUNISTAI PRIKIŠĘ NAGUS DARBININKU 
IŠŽUDYME

Gale Šiaulių ežero, kasant 
žvyrą, 2 metrų gilumoj ras­
ta trys stiklinės bonkos. Vie 
noje širdis ir plaučiai rau­
donam skystime, antroj — 
smegenys rausvam skysti­
me ir trečioj — balzganas 
skystimas. Bonkos užkimš­
tos stikliniais kamščiais ir 
užteptos juoda mase. Bon­
kos buvę įdėtos medinėn dė- 
žėn, kuri visiškai supuvusi. 
Radinys yra pas J. Trinkū­
ną IV pradžios mokinį, 
Šiauliai. Bonkas vėliau ža­
dąs jis perduoti kuriam 
nors muziejui.

Lupeni. Rumanijos socia­
listų partija išleido pareiški 
mą, kuriame kaltina komu­
nistų nelaikę agitaciją del 
žuvimo 22 daibininkų, ka­
riuomenės sušaudytų, -kada 
atsisakė pasitraukti nuo e- 
lektros stoties ir leisti pam­
pos iš kasyklų vandenį pum 
puoti.

Tie darbininkai buvo, dide 
liam kariuomenės bariui 
saugant, palaidoti greito­
sioms sukaltuose karstuose. 
Karstai į kapines buvo nu­
vežti mėšlo vežimuose, ku-'

riuos parūpino kasyklų di­
rektoriai. Šiuos direktorius 
socialistų partija, taip pat, 
kaltina.

Į Lupenį kasyklų distrik- 
tą atvyko daugiau kariuo­
menės ir Rumanijos prem­
jero Maniu privatinis sekre 
torius. Darbininkai ramus,. 
bet piktai nusistatę. Kasy­
klų direktoriai, kurie dabar 
tine i Rumanijos valdžiai po­
litiškai priešingi, sakoma, 
nori kasyklas du mėnesiu 
palaikyti ' uždaras, tikslu 
“pamokyti” darbininkus.

X

Kumščiuosis su Maloney Neužilgo
DALYVAUS PRELIMINARĖSEO®fNĖSE, K ADA SHARKIS MUŠIS 

SU LOUGHRANU RUGS. 26 D.
“Vienybės” korespondentas, K. J. Paulausku?,. praT: ~

neša šių įdomių dalygų apie Vinčos atvykimą į Bostoną:'
Jack Sharkio menedžerio, Johnney Buckley, globoje, 

Juozas Vinča jau pradėjo lavintis Jim Toland’s gimna- 
ziume, Bostone, kur ir Sharkis visumet lavinosi. Vinča 
pirmose lavinimosi dienose labai šauniai pasirodė ir į su­
sirinkusį gan skaitlingą sporto mėgėjų būrį padarė gerą 
įspūdį. . ; -

“Boston American” spor­
to redaktorius, Jack Con­
way, rugpiučio 9d. minėtam 
laikrašty paskelbė kad“Juo- 
zas Vincha, Johnny Buckley 
lietuvis sunkaus svorio 
kumštininkas, Jim Toland’s 
gimnaziume įsįgijo sau 
draugais visus tuoj, kurie 
tik matė ji besilavinant.”

Reikia pastebėti, kad tai 
pirmas Vinčos vardo pasiro 
dymas Bostono laikraščiuo­
se ir labai jam prielankioje 
dvasioje.

Yra manoma, kad Buck- 
ley stengsis Vincą prirengti 
gana svarbioms prelimina- 
rėm kumštynėm kada Shar­
key su Lough ranu kum- 
ščiuosis už pasaulinį čampijo 
natą, rugsėjo 26d. New Yor

mu ir energija lavintis ga­
lės pasiekti pasaulinio čam- 
pijono karūną ar ne, to nie­
kas negali užtikrinti, nei už 
ginčyti. Bet jo stojimas veik 
ti po Buckley globa, davė 
jam galimybę susipažinti su 
sporto gimnazijumais ir

~auti daug svarbaus patyri­
mo. O kadangi lietuvių tau-. 
*:oje visuomet nestoka tvir- ■ 
to ir gabaus jaunimo, tai 
aišku kad Vinča, gavęs tin­
kamo patyrimo toje šalyje, 
kuri modįmrškų lavinimuo- 
si įmonių dėka prirengia pa 
saulinius čampijonus įvai­
riose sporto šakose, sugrį- į 
žęs Lietuvon galės tenaiti- 
niui jaunimui būti vadas.

Linkėtina p.Vinčai tvir­
tos sveikatos ir energijos 
sėkmingai žengti pirmyn!

K.J.Paulauskas.

KAIP VAŽIUOTI j “VIENYBĖS PIKNIKĄ?

Reikia nepamiršti, kad 
Buckley yra gabus kumšti­
ninkų menedžeris. Jis nei­
ma savo globon to, iš kurio 
nemato didelės ateities. Jei­
gu jis Vincą noriai pasiėmė, 
tai aišku, kad jis Vinčoje 
matė tą žalią medžiagą, iš 
kurios galima subudavoti to 
kis sportininkas, kuris į sa- 
vę. atkreips visų atydą. ir 
kurio vardas žymiai figū­
ruos amerikonų didžiųjų 
laikraščių lapuose visoj A- 
merikoj. Taipgi yra mano­
ma, kad Vinča treiniruosis 
su Sharkey ir Sharkey, kaip 
lietuvis, nesigailės Vinčai su 
teikti daug praktikos ir ge­
rų patarimų, kas p.Vinčai 
metų-kitų bėgyje galės subu 
davoti šviesų gyvenimą.

Vinčos atsilankymas Ame

Į “Vienybės” pikniką Indian Grove park, West Ha­
ven, Conn., rugpiučio 18 d. važiuoti taip: —

Iš NEW YORKO KRAŠTO AUTOMOBILIAMS at­
važiavus į New Haven’o priemiestį, vadinamą West Ha­
ven, privažiavus Campbell Ave. — važiuot pro “Savin 
Rock” iki vadinamai Platt Ave. Juo važiuodamas maty­
si prikabintus “Vienybės” plakatus. Seksi ir pasukęs į 
kairę, tuoj rasi pikniką.
* * Nenorį važiuot pro Savin Rock — gali privažiavę 
West Haven Town Hall, Maia gatvę, taip pat pasiekti 
Platt Ave. ir jąja važiuodamas ras kelią į dešinę, ir pa­
sieks Indian Grove.

Iš KITŲ VIETŲ važiuojantiems per New Haven iš­
tisai, — klauskite Congress Ave. ir važiuokit tiesiai gat- 
vekario bėgiais iki pasieksite Campbell Avė., paskui va­
duokit ir virš nurodytu keliu.

PĖSTIEMS, atvažiavusiems geležinkeliu į New Ha­
ven, taip pat ir NewhavenieČiams sėsti j einantį į Bridge­
port gatvekarį. Jis lygiai kiekvieną valandą ir pusvalan­
dį palieka miesto centrą. Važiuokite per Savin Rock ir 
kunduktoriui pasakykit, kada norit išlipt “SEE BLUFF 
STATION”. Išlipę, eikit taku per pievą iki Platt Ave. 
Kaštuos tik yienas “carfare” nuo “Savin Rock” ir pės­
tiems nereikės daug eiti — tik 7 minu tos.

IŠ BRIDGEPORT gatvekariu važiuoją išlipkit ir 
SEE BLUFF STA. ir eikit kairėj taku į Platt Ave.

Mes manome, kad gerbiami svečiai vargo neturės su­
rasti Indian Grove parką, kadangi, ši vieta jau daugu­
mui lietuvių gerai žinoma, čia buvo ir kalbėjo Liet ats­
tovai J. Vileišis, atstovas Čarneckis ir kiti įžymus lietu­
viai, Svarbu: suradai Savin Rock, surasi Platt Ave., na. 
ir Indian Grove Parkas.

svarbus. Ar jis savo tvirtu-1 RENGIMO KOMITETAS.
V -į?

■< (į**'’ V

I



EtuNiibed 1886

t

RUGP. (AUG.) 13 D., 1929 M.

t

ptrigtM 1885

VIENYBE
.TRIS-KART SAVAITĖJE 

L' e i d i i a m n
Antradieniai*. Ketvirtadieniai! 

ir Šeicadicniais 
Brooldyn’e. N. Y.

METINE PRENUMERATA:
Suvienytose Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitur---------$5.00

Apie skelbimas klauskit laiškais:

Vienybi Publishing Co. 
193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

I

CITHUANIAN TRI-WEEKLY 
Published 

.Tuesdays. Thursdays 
and Saturdays 

st Brooklyn. N. Y.
SUBSCRIPTION RATES:

In United States
Canada -------------
Other Countries

Advertising Rates on Application

— $4.00
— $4.50
— $5.00

Vienybi Publishing Co.
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

"Bet, ųinjo!" Timo ėmė protestuoti, "jus 
jį jau kelinta diena valgote!”

"Ak, Tu, Dieve mano", sudejavo Alba. 
"Nejau tu dar nežinai — ?”

"Aš jį mėgstu!" Lopez, tvirtai pareiškė.?‘Ir, 
kadangi nuo jo dar nemiriau, tai ir vėl valgysiu 
— bet tik kada norėsiu medaus." **>

"Pyragėliai ir tikra kava,” Timo baigė sa­
vo pranešimą, bet paskui sau po npsia keikėsi, 
jog čia nėra Tupi, kurio valgių gaminimo niekas 
nekvotė. Tą rytą Alba gėrė vien kavą. ...

"Ar norėtumėt pieno, ninjo?” TiųiP pą 
klausė. • •'
. i .41 r t ___

"Turbut, uodų pieno?” Ąlba bųyę pįktąę. 
"Na, geriau, eik, paruošk daiktus, keliaųsięę to­
liau. Tas musų mintis perkeis."

Aš kuone plyšąp sulaikomu juokų; po Įtiek 
ląiko priėjau prie musų susierzinusio draugo ir 
paaiškinau, kaip Lopez, — o pirm jo aš pats — 
patyriau, jog valgome kururu. Mano žodžiai nu­
vaikė jo blogą ūpą ir nuo laiko nutaręnję val­
gyti viską, kas skanu, neklausinėdami, kas iš kur 
ir kaip gautas maistas.

"Gerai ir padarysite!" Timo pasakė. "Nes, 
gali būti, Maderos žemėje, mums teks misti žio-

D. De Pereyros Pasakojimas.
(Tęsinys)

Žuvia Apsigavo.
"Vargšas," aš tariau. "Bet jis juk ir tą šam­

pano butelį paslėpė, kai mes Corumba apleido­
me. Neužilgo jis nežinos, nei kur savo turtą už­
kasė."

"O, jus negalite nei suprasti, kokią gerą šie 
laukiniai žmonės atmintį turi, ninjo, ' Timo man 
tarė. "Jiems šita žemė ir kraštas tai kaip junųj 
nuosavas namas.”

"Na, šiaip ar taip," Lopez tarė, kuris visados 
mėgdayg pasijuokti. "Tas, ką jis dabar paslepia, 
kada jięrs suteiks didele laimę kuriam senovės dai­
ktų iškasėjui, archeologui. Gali būti, po šimtme­
čio, ar kito, pakils koks mokslininkas ir išdidžiai, 
Tupi turtu pasiremdamas, sakys, jog čia vieti­
niai gyventojai jau tuksiantis metų atgal gamino, 
skardines!”

Dabar tik pirmusyk sužinojau, jog kitojė 
pusėje Matto Grosso raisto mes risime žmonių, 
kurie mus arkliais nuveš į Maderos kraštą. Tupi 
turėjo nueiti pirma ir pranešti musų atvykimą. 
Tegul jie pasiruošia ir musų laukia. Mes neužil­
go paskui atseksime.

Valandai prabėgus, skanių pietų pavalgius, 
Alba smarkiai išgyrė tą žuvį, kuri mums buvo 
paduota valgyti. Lopez ir aš pareikalavau dar 
po šmotą, o Timo linksmai ir gudriai, it lapė, nu­
sijuokė. "Prie progos, ninjo," jis tarė, "jus nei 
įsivaizduoti negalite, ką mes kururu viduriuose 
radome."

Aš, kuris visados labai atydžiai visko, 
kas stovykloje buvo pasakoma, įsiklausydavau, 
pajutau, jog pradedu suprasti ir net man vidurius 
ėmė versti. Geriau įsižiūrėjęs prie antrųjų kąsniu, 
kuriuos mano draugai pasigardžiuodami rijo, 
mano nuožvalga sustiprėjo. Ta pati oda, ta pati 
forma — kodėl aš to nesupratau pirma? Tačiau, 
aš pats mėsą radau labai skania, ir visai į galvą 
neatėjo paklausti, kada ir kokiu budu ta žuvis 
buvo pagauta. Na, dalykus buvo jau padarytas. 
Geriau, kokį laiką, nieko nei nesakyti. "Laman- 
tin", Timo tęsė toliau, musų tylėjimo paragin­
tas "yra žuvis —

"Ką, lamantin?” Alba jam žodžius nutrau­
kė, “tai nėra žuvis, tai žinduolis! Bet čia ne la­
mantin!,!’ .........  . j . .. .......... . .
...a. .. y. ; »-'• m diMi. j a<..> x : ■ f »i is 1j i

Timo suprato klaidą padaręs ir pradėjo apie 
kitką kalbėti. Bet Alba pakilo, nieko nesakęs, ir 
nuėjo į palapinę. Grįžo labai piktu upu, tikslu 
duoti Tupi paskutinius jo kelionei įsakymus. Pas­
kui nuėjo gulti.

_ ?'»
Pasmerkia lietuvių ydą. f

“Darbininkas”, pasmerk- ąmerikiečh 
damas pavydą, kaip “žemos <fTrjipjtą 
rųšies ydą,” kuri šlykšti ir

į visuomenei kenksminga, sa-j nykščiai santykiai tarp A- 
ko, ra yda persikėlusi iš IJe menkos ir Lietuvos lietu- 
tuvos į Ameriką ir veikia ; vių, pašalinus atšalimo prie- 

Į lietuviuose. Sako: ižastis virto vėl normališki
“Ir čia biznieriai nusis- ii* broliški, kaip ir kuriant 

skundžia, kad jeigu jiems ne- nepriklausomą Lietuvą. Vy- 
pavyksta pažengti, pratarp-‘ riausybe pašalino nereika- 

del savo lingas formalybes, kurios 
brolių lietuvių pavydo. Grei varžė Aiperrkos lietuviui ap 
čiau eis pas svetimtautį, ne- sigyventi savo tėviškėje ir 
gu duos saviškiui uždirbti, buvo jį nuo jos atbaidžiusi, 
Tas pats matosi ir viešame o visuomenė susirūpino savo 
veikime. Tegu tik kas pra-, užjūrio brolių globa, kad jų 
dės uoliau tautai darbuotis, pasitikėjimo negalėtų išnau 
tuoj atsiranda blogos valios doti įvairus nenaudėliai, 
trukdytojų, *kurie išranda'kaip seniau būdavo. Pagerė 
šiokią bei tokią priekabą, jus sąlygoms, gausiai prade 
kad tik geram darbui pa-i jo savo seną tėviškę lankyti 
kenkus. Tai tas, girdi, ne-įužjurio broliai lietuviai. Y-

Lietjjvos laiĮprąščiai apie 
amerikiečių ekskursijas.

* i /rm 1 » * i

U
7 rašo: ~ 

urį laiką buvę atšalę te

-------------- -------------------- --- / ti, tai daugiausia

Bei • anglams nepavyko: 20 
! metų "senutė" "Mauretania ne! 
I galėjo’pasivyti savo jaunosios 
seselės, nors pralenkė savo pir- i 

Tautų Sąjungos sekretorius mąjį greitumo rekordą veik pen- i 
ant rankų turi ir V oldemaro nu-; kiomis valandomis. Kapitonas 
siskundimą lenkų sąmokslais ir baltina orą, kuris jo laivą sulai-; 
lenkų į tai atsakymą, duotą kęs. bet, ką senos mašinos gali pa 
kaip jie sako, vien del to. kad daryti prieš naujas?

Vokiečiai, karą pralaimėję, ir moka veikti, tai užima, ki-ipač šią vasara ju tiek daug 
kaistus atsakyti Ka Tautu Sa :netek? V1SI* SaieJ° Pradetl, tiems tinkama dirvą, tai jo atvyko, kaip nė vienais bet 

’ junga su (omis'nwomis da Į viska >š naUJo. Neži^mt U'p ge^ybas esąs netobulas. Bet, į kuriais praėjusiais metais. 
Tai įdomus klausimas.

Lietuviai savo rankose turi sti
.. prų kozyrį, prikišdami lenkams

plečkaitininkusz kuriuos': greitumu, bet "Bremen,” išmik- tiems tinkamą dirvą negali 
. -------- , — j o

ant tos pačios dirvos ir tau 
bus vietos pakankamai. 
Dirbk tą pati darbą ir. su- 

Tas. kuris norės iš vokiečių žadinsi sveiką ko'mpeticiją 
irekordą atimti, turės pasistatyti: ir tuo budu darbas išeis to­

bulesnis.”
—o—

Apie kapitalų įdėjimą 
į Lietuvoje.

44' — ‘ ------

įmas apie amerikiečių troš- Piliečiai raudonuko nosį

: Pasitrauktls parliament©
“Geriausia apsimoka pinijątstovui Slesseriui Anglijoj,

Atsakymai gauti - ką j 
Tautu Sąjunga darys?

lenkai Tautu Sąjungą gerbia,; 
o ne del to, kad turėtų į prie-.

viską iš naujo. Nežiūrint kaip ge; darbas esąs netobulas. Bet, kuriais praėjusiais metais, 
į ri anglų laivai buvo praeity, vo ištiesų, tie priekaištai gry- Vieni važiuoja savo tėvų, gi- 
į kiečių laivai šiandien naujesni ir nai vaikiški. Jei jis nemoka . minių aplankyti, kiti pažiu- 
geresni. "Mauretania,” gali bu- veikti, tai jį pamokink, ge-‘rėti, kaip palikonys gyvena, 

' - - -- '----- - -- ------- i.,- tret| apsigyventi. Daug at­
vyksta niekad Lietuvoj ne­
buvusių savo tėvų tėvynės 
pasižiūrėti ir pasigėrėti jos 
švelnia ir ramia gamta. Už­
jūrio lietuvių ryšys su seną­
ja savo tėvyne labai stiprus. 
Visą laiką jie domisi Lietu­
va ir -kiekvieną įvykį joj’e 

į atjaučia. Šiemet Amerikos 
; lietuviai atvyksta didelėmis 
I ekskursijomis.”

Musų Rytojus,” kalbėda!__  _ . w

Sunku tai tikėti, bet štai kasjkimą apsigyventi Lietuvoje, prie žemės prilenkia.
mi pasauliui, jog Lietuvoj dabar; nutiko šiomis dienomis Italijoj-į pataria: ~ Pasitraukus parliament©

geresni. "Mauretania,” c 
\ti, galės paplaukti 28 "mazgų U'iau už jį veikdamas. Jis ki

-kaip žinoma,lenkų valdžios na-Į jįnes savo naujas majinas. sako-!Pi,Kai užimti, stok š^lia jo 
Urys, Holuwko, globoja, duoda; ma ga

jiems pinigų, organizuoja ir vi- i mazga> 
sokeriopą paramą teikia. Tie į 

'plečkaitininkai lenkų zlotais lei­
džia Vilniuje laikraštį "Pir­
myn," kuris šaukia į kruvinusį 
žygius prieš dabartinę Lietuvos;
valdžią ir kviečia šaudyti Lietu- į 
vos valdininku*; ir ministerius. į

Lenkai, savo pusėje, taip pat, 
turi stiprų argumentą, nurodyda į

visai naują laivą.

Musu Moderniškam 
Pasauly.

“ . nėra politinės laisvės opozicijai, kuri priskaitoma prie "didžiųjų,
Todėl, esą, ne lenkai kairi, jei pa civilizuotų” valstybių Europo- gus Šiais laikais įdėti į sta- ;jo vietą užimti buvo paskir-

je. Vienas Universiteto pro feso- tybą miestuose, ypač Kau-i rinkiniai,':kui iuose nosį

taturos atsikratyt-irnors, tikreny keturius sykius buvo valdžios'njn^aU?^as.. saugiausias 
J.’- bėję, tie piliečiai ir veiktų sveti-. medaliais apdovanotas ir buvu-

mų valstybių naudai. /' į šio įžymaus Italijos premjero 
•' Tautų Sąjungai tas dalykas J sūnėnas turėjo, pasinaudoję tam

suprantama, tik tiek rupi, kiek sa, pabėgti savo 400 sargų, su toliau^^ako* 
blogi tarp Lietuvos ir Lenkijos drapanomis mestis į jurą, nu-' 
santykiai gali grėsti karu ir gin- plaukti pusę mylios, nepaten- 
kluotais susirėmimais. Tautų Sa kant į patrulio laivų ir torpedi- 
jungos reikalas čia tų ginkluotų i ninku rankas, kur juos laukė 
susikirtimų išvengti. Ji negali trys draugai motoriniam laive ir 
nei lenkams įsakyti plečkaitinin paskui per jurą plaukti dieną ir 
kus paleisti, nei Lietuvos vai- į 
džiai- pasitraukti iš vietos ir už­
leisti kitai.

Tačiau, šios notos, kurios vė-
~ liau ir pasaulio laikraščiuose til- buvo pradėtas daryti du° metai
- po, dar sykį žmonių akį atkrei-: atgal. Geras rašytojas iš faktų
- ilnių-į tą klausimą, kuris, Įgalėtų įdomų romansą supinti.

jei nebus abiems pusėms patenki bet tie faktai nutiko musų ga­
nančiai išrištas, pasiliks amžinu dynėje, po karo, kuris užtikrino 

X': nerimo ženklu Rytų Europoje, pasauliui "demokratiją.”

tys Lietuvos piliečiai rengia šuo
* kalbius prieš valdžia ir noridik- rius, vienas eks-kareivis, kuris Tai yra šiuo laiku pel-(įkišo ii Anglijos komunis- 

' * ’ ’ tai. Tačiatų ta nosis_buvo la­
bai dailiais
„ _Tani-iilsm£te.Jkitokiu kan 
didatų nebuvo,.tik dąrbiėtis 
Milner ir komunistas Brain. 
Komunistai, mat, norėjo pa­
kenkti darbiečiui, bet -pa­
kenkė tik sau, nes darbie- 
tis gavo 11,804 balsus, o 
komunistai tift 512. Del 
to, komunistai turės 
valdžiai atiduoti savo už­
dėtą $750 kauciją, nes jų 
kanditatas nesurinko net 
reikalaujamos mažumos bal 
sų.

i pinigų įdėjimas Lietuvoje.”
. 7..Ne; visi cAmei'ikos lietu­
viai tiktų apsigyventi ukiuo 
se, todėl, minėtas laikraštis

iautar;

(Bus daugiau) 
o------------- :o:--------------o

ŽALI ŽIBURIAI.

%

Tą viską tie trys vyrai turėjo 
daryti vien dėlto, kad tapti lais­
vais. Suokalbis, juos išgelbėti,

“Bet kas atpratęs nuo že­
mės ūkio darbo, arba kito­
se šalyse papratęs ūkinin­
kauti, tam vargu jau taip 
gerai seksis gyventi žemės 
ūky. Del to visiems tiems 
žmonėms, kurie yra jau at­
pratę nuo žemės ūkio, ir ku­
rie kaime senai negyveno, 
geriausia patartina yra įdė­
ti savo pinigus į statybą 
Kaune, arba į namų pirki­
mą. Įsigijus namus Kaune 
už 40,000-50,000 litų, galima 
lengvai ir gražiai pragyven 
ti, net be jokio kito verslo, 
ir ramiai, gražiai, linksmai 
praleisti senatvę.”

—o—I P J J C •v4.* Kuo tie vyrai nusikalto? j
SU ra ėda uriztl. Premjero sūnėnas Nitti ir profe Plečkaitininkai- Vilniuje

Z ' Per rugpiučip ir rugsėjo mene sor’us Rosselli buvo kalti, jog susiskaldę.
. sius iš Lietuvos sugris tie šimtai; pagelbėjo iš Italijos išmugeliuot! Lenkų “Vytis” praneša, 

Z' tetuksiančiai Amerikos lietuviu,!socialistų partijos vadą, Turati, | kjici Lietuvos emigiantai 
kurie šįmet Lietuvą lankė. Jų gi­
minės ir pažįstami visųpirmiau-i

kurio, gali būti, laukė užmušto ilninj šiuo metu esą suski-
Matteoti likimas. Nitti jau buvo i tiis dalis, \iena grupe

• i ” r 117 esanti Pilsudskio įtakoj, ki-patirs is jų lupų apie Lietu- ■ xtseaejęs uz tai aesimų menesių;
vos įspūdžius.

Tačiau, tie įspūdžiai svarbus’

ta grupė — Plečkaičio ir tre 
čia — Jankausko. Visos trys 

Po to policija Nitti areštavo • grupės vedančios tarpusavy 
ir platesnei visuomenei. Žmogus‘ir pranešė, jog bus ištremtas pen karšią kovą. “Pasirodo, — 

pastebi “Vytis”, — kad visi 
“vadai” nustojo visiško au­
toriteto savo valdinių tarpe 
ir dabar negauna su jais 
“rodos”. Didesnius rėksnius 
išsiuntinėjo į visokius dar­
bus, likusius apstatė iš visų 

. . . . pusių šnipais, kurie terori-
Iie gi. ku-.du praleidęs, surakinus j gran- zu(Xiami mėgina bent šiaip

visados turi ką įdomaus papasa- fasištų valdžia turi sugrudusi iš-Į 
koti. Todėl norime paraginti, tisą eilę mokytojų, profesoriuj 
kurie gali, surengti platesnius su gydytojų ir kitų inteligentų, drį i 
$innkimėlius, kuriems grįžtanti susiu Mussolini pakritikuot. Nių 
ekskursantai galėtų kolonijose ti pasakoja, jog toje saloje išbu-Į 
savo įspūdžius papasakoti ir į įvęs du ir pusę metų, o 150 valan 
klausimus atsakyti. ~
rie gali, turėtų nepatingėti plun cinęs. Valdžia pragyvenimui da ^jn palaikyti savo vadų au- 
ksną paimti į ranką ir į laikraš- vusi tik po 50 centų dienai. Per; to n te tą. Visi nustoję vilties 
čius parašyti, ką grjžę ekskur-(visą tą laiką ištremtieji negavo;Ijada nors įvesti Lietuvoje 
santai pasakoja apie tą Lietuvą, nei bylos tardymo, nei teismo, 
kurios reikalais ir ateitimi mes nei kaltinimų pareiškimo. Jie ne iiau jokio .galimumo grįžti 
daugiau rūpinamės, negu savo žinojo, už ką jie toje saloje, kri Lietuvon, kaip tik 
tautiniu gyvenimu Amerikoje, immalistų draugėje, turi taip var 

------------- įgingai gyventi.

—Q— - 
Kaip bolševikai' 
Bedarbę "gydo”. ■-

Liepos 24 “Izviestia” pra­
neša įdomų bedarbes gydy­
mo būdą, kurį bolševiką ko­
misarai pradėjo praktikuo­
ti.

RSFRS respublikoje bir­
želio 1, 1929 rasta 545,065 
Įregistruoti bedarbiai. Bol­
ševikai pradėjo tuos bedar­
bius “mažinti” -šitokiu bu- 
du: į bedarbių namus atsi­
lankė tam tikros komisijos, 
kurios tuojau nurašė 52,948 
darbininkus. Sako — jus 
daugiau bedarbiais nesiskai 
tysite. Tų bedarbių, kurių 
komisijos nelankė (jų buvo 
§27,118), peržiūrėta pavar­
dės, ir, kurioš komisarams 
nepatiko, tai išbraukė iš be­
darbiu skaičiaus. Tokiu bu- t »

Tokiu “lengvu” budu, So­
vietuos komisarai sumažino 
bedarbę 25.3 nuošimčiais ir 
per savo “Izviestijas” visam 
pasauliui pasigyrė! .

■*.. ■<»■—■■■ ■ ■ — ■ —... ........

“savo tvarką”, nemato to-

Lenktynes Pralaimėjo. ;
Nuo seniausių gaus mų 

les. I odei 
buvo pask

t r
laikraščiuose i

. kaip įJ 
elbta.

jog buvęs greičiausias pasauly
• gaivas "Mauretania" pabandys
• « atsiimti savo greitumo rekordą

iš vokiečių Bcsmen," žmonių 
akys sužiurk į pirmas per Allan 
tiką laivų lenktynes.

Lietuvon, kaip tik pasinau­
dodami paskutiniu Lietuvos 
vyriausybės įsakymu, kur 

H ’duodama teisė, per tris mė- 
Nitti tiki, kad Italijoj taip am į nesiūs atsisakyti nuo savo 

Ižinai nebusią. Galą padarysiąs tolimesnio veikimo. Pana- 
i jaunimas. šių emigrantų atsiranda ne-

------------------------—— mažas skaičius. Jie laiko, 
Tautieti, maloniausia lietu- kad jų politinis veikimas y- 

vių pramoga — ^Vienybės" ii-; ra jau galutinai žlugęs.” 
valiavimas puikiaįame Indian —o—
Groce parke. New Haven, CL,/‘Tarpininko” nr. 10. 
rugpiučio 18 d. — Nepamiršk Išėjo nr. 10 \Tarpininko”. 
dalyvaM pats ir kaūnynamt Talpina daug eilių, straips- 

nių ir paveikslų.pasakyk tf

Žaltiena Mito. į
Neužilgo po to Tupi atsisveikino ir Lopez, 

supratęs, jog perdaug privalgę, pradėjo po sto­
vyklą vaikščioti. Kada jis ir as į palabinę atėjo­
me, tai radome Albą nerviškai drebantį ir kalban­
tį per miegus. "Timo!" jis šaukė, "kad tave vel­
niai paimtų, jei tu vėl kada nors man. paduosi ku­
ruru valgyti! Aš nenorėjau ir tu privalėtųm manęs 
klausyti’"/'

Lopėz tuojau metėsi lauk,-o aš nuėjau gulti, 
nors susirūpinęs. Grįžo jis labai išbalęs. "Tas 
prakeiktas indėnas!" jis man tarė. "Dabar su­
prantu, kodėl mano viduriai nevirškina. O tu, 
kaip geras draugas, leidai mums visą puodą iš­
laižyti! Ar tu nieko nejauti? Man reikėjo tuojau 
suprasti, kada jis taip greitai nuo musų prasiša­
lino — jis, kuris visados tiek ilgai, pavalgęs, dar­
buodavosi mums žemėlapius nubriežti! Na, pa­
lauk! Jis m'an rytoj atsimins!" Ir Lopez griebėsi 
degtinės bonkos.

Kitą rytą Alba skundėsi blogumu viduriuose 
ir Lopez veidas tuojau nušvito. "Bet, brolau, juk 
žinai, žalčio mėsa ne tokia sunki, kaip žuvies," 
jis tarė, į mane akį merkdamas. < į

"Po šimts velnių!" Alba suriko, "reiškia, 
tu žinojai ir man nieko nesakei?" Lopez pradėjo 
juoktis, o musų draugas priėjęs prie Timo, kuris 
kava virė, sako: *>

"Žiūrėk, nuo šios valandos, kadangi mes ne­
turime rašyto valgių sąrašo, tai atmink, visados 
garsiai ir aiškiai kiekvieną valgį pranešti, ką mums 
valgyti duosi, ir ką gerti. Supranti?" Timo nie­
ko neatsakė. Kiek vėliau ir mes priėjome ir jam 
pareiškėme, jei jis nori gyvačių mėsos valgyti, 
gali ir musų’dalį pasiimti. **' *

Ką, ar žaltys vingiavo jūsų viduriuose?’ 
Timo manęs paklausė, kada Lopez nuėjo į šalį.

"Žiūrėk savo reikalų, klausimų neklausinėk, 
bet studijuok ką valgyt darai." ' <

Kur esi, tuo ir mišk.
Pusryčiams Timo garsiai suriko: "dešros, 

želvių kiaušiniai — laukinis medus.”

traukiau.
"Bet tai fte bičių, ninjo," jis atsikirto. "Tai 

skruzdėlių, šį paskutinį žodį pabrėždamas ir pik­
tai į mane nusišypsodamas. i

"Skruzdėlių! Mesk į upę, arba pats val-

♦

Žali žiburiai mano taurės dugne 
Ištryškusiam putų tvane 
Linksmai žiburiavo...
Žali žiburiai ir žalias gyvenimas mano
Kol žaliąjį vyną dar geria, —
Aitriau, oi aitriau visi smuikai aitriau,— 
Šiandie vakare mano šokio pradžia, 
Mano šokis gyvenimas žalias.
Mano šokis, tai šokt visados
Mano meilė, tai degt visados, 
Kol iš lupų, iš mano įkaitusių lupų 
Ir sudegs žalio šokio šalnos vakaruos.

Petr. Cvirka.
------------- o-------------  

KARO DAINA.
Vai eisiu, eisiu aš ant kalnelio,

■ > •■ ■ ■ - . I. • A f

Be ne ten rėšiu savo bernelį;
Be ne ten rėšiu savo bernelį. 
Saldžiai užmigus mūšio laukely.

Vai žuvo krito ant smėlynėlio, 
Ir ten paguldė savo galvelę;
Tarp didžių" giriu žalių pušynų,

V M ff ? r,? n f^_ F 4-'
Žemaičių pusėj prie pat Dubysos.

Svyruok laiboj aukšta pušele, 
Ant smėlio kapo jauno bernelio.
Čiulbėk pąukštute, . čiulbėk lakštute,
Čiulbėk berneliui, kuris jau žuvo.

Kelkis berneli, iš to kalnelio, 
Išgirsk kaip rauda balta gulbelė. 
Neverk gulbele, neverk brangioji: 
Šaltajam kape baigės vargeliai.

Ramojus.
------------o  

LIAUDIES DAINELE. 
---------- —-— y

- 
y-

Augin tėvas du šuneliu, 
Kaip aukso žiedeliu. 
Užaugino, užnešiojo 
Ant baltu rankelių, •r *»

Ir nupirko tėvužėlis 
Po plieno dalgele, 
Ir išleido žalion lankon, 
Žalio šieno piaut.

Vienas brolis šieną piauna 
Ir gražiai dainuoja, 
O šis antras brolužėlis 
Labai gailiai verkia.

t *įi-te «

Vai, tu, brangus brolužėli, 
Kodėl nedainuoji?
Ar tau gaila žalios lankos, 
Balto dobilėlio? ■ * - s

Nei man gaila žalios lankos, 
Balto dobilėlio,
Tik man gaila tos panelės ,, . _ 
Kurią aš mylėjau.

Užrašė Kiškiukas.
> ’ -----  ■ o—------- -4.

Progą, ~ mažai kas pažįstai

Kartais kitus dažnai lanko 
Ir ištiesia laimės ranką! v 

Yra tokių — ką nemato —■?' 
Nors aplink juos šoktų ratą!...

Tokie pasekmes pražiopso 
Nes užmerkę akis riogso!..

----- --------o-------------
BUDO TVIRTUMAS

Kur valio* tvirtybė. 
Ten. dvasios galybė!...
Turėk galios stiprumą,

— ......... .

O
Mįift WMiįWlįl»lį*il' I
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KORESPONDENCIJOS
Rugpiučio mėn. korespon­

dentams, daugiausiai para­
šiusiems 'korespondencijų, 
bus suteiktos taip pat dova­
nos. Daugiausiai parašiu­
siam bus teikiama puiki ir 
labai įdomi istoriška knyga, 
parašyta Dr. Jono Šliupo — 
“Šlėktos viešpatavimo gady­
nė Lietuvoje.” Joje yra ir se 
novės Lietuvos įstatymas, pa 
gamintas Zigmano I. Antra 
dovana bus taip pat pusei 
metų “Vienybė” Amerikoje.

S LA. Išvažiavimas.
Rugpiučio 18 d. p. Bieliaus­

ko ūky, Oxford, Mass, rengia­
mas SLA. Jaunuolių 318 kp. 
pasilinksminimų ir dainų pra­
moga. Choras, mokomas gabios 
p-Jės Julės Mitrikaitės.

Į “Vienybės” pikniką.
I įvykstantį “Vienybės” pik­

niką Indian Grove, rugpiučio 
18 d.. New Haven, Conn, ren­
giasi vykti visa eilė tautiečių.

Dovana, kalbos.

WORCESTER, MASS
Nesveiksta Antanas Janušonis.

Liepos 29 d. apsirgęs, An­
tanas Janušonis, geras vietos 
veikėjas dar nesveiksta.

Jis liepos 28 d. vadovavo 
“Aušrelės” išvažiavimu į Nas- 
tasket kurortą. Vakare grįžęs, 

^pajuto kojog. skaudėjimą, kuri 
tuoj ir pradėjo tinti. Karščio 
laipsnis pasiekė net 103 ir teko 
šauktis gydytojų pagalbos. Pri­
buvo keli daktarai ir pavyko 
pagelbėti. Tačiau koją vis su­
ka.

Bėda del kalinio.
Worcesterio policija turi ga­

nėtinai vargo, ieškodama pabė­
gusio iš Auburn kalėjimo kali­
nio Berry. Jis slapstosi čia šioj 
apylinkėj ir negaunama progos 
sučiupti. Kačiukas iš kur tai po 
•lieijai telefonavo, jog jis yra 
Plessent g-vės viešbuty. Polici­
ja smarkiai krėtė ir apstačįus 
viešbutį saugojo, tačiau nieko 
nerado. W—tis.

PITTSBURGH, PA

Reikia pažymėti, kad p. Ja­
nušonis Worcesterio lietuvių 
tarpe yra vienas geriausių dar­
buotojų. Jis yra “Aušrelės” pir 
mininkas ir jos organizatorius. 
Gal ir gabiausias teatrų vaidin­
tojas ir tikrai geras juokdarys. 
Visame tautiškame veikime vie­
nas pirmųjų. Platina, remia ir 
skaito visus tautiškus daikraš^. 
eius. Taip pat SLA. 318 kp. ir 
Ukėsių klubo valdybų narys, 
o savišalpinio TcreSito lietuvių 
banko — pirmininkas. ;.

Tautiški parengimai- ir pra­
mogos 90 visada paremiamos.

Gaila, kad tuo tarpu dar vis 
nesveiksta. Tačiau visi tautie­
čiai labai tai užjaučia ir linki 
ištvermės, stiprybės ir pasveiks 
t an t.

Įdomus vakaras.
Rugpiučio 4 d. Šv. Jurgio 

tautiškos parapijos įvyko pui­
kus vakaras, koncertas. Buvo 
prakalbų ir deklemacijų. Su­
rengtas, pagerbti metines kun. 
Z. Vi p art o paminėtuves, kaip 
čia jis klebonauja.

Vakaru vadovavo p. Marcin­
konis. Dainavo parapijos cho­
ras, vadovaujamas varg. p. P. 
Giliaus. Pirmiausiai labai gra­
žiai sugiedojo Lietuvos himną.

Smuikais pagriežė M. Stoč- 
kuniukas ir Menkeliuniukas. Iš 
Jų, reikia (laukti, bus geri grie­
žikai. P. Rajauskienei vadovau­
jant, /merginos puikiai padek­
lamavo eilių ir gražią progra- 
ihėlę atliko. Rajauskaitės sesu­
tės puikiai deklamuoja. Duetą 
dainavo pdės čiaukauskaitė ir 
Kuizinaitė. Dar Rajauskaitės 
griežė ir smuiku. Mergaitės šo­
ko ir šaulių šokį.

■P. Griniuvienė labai puikiai 
padainavo. Ji turi gražų balsą. 
Kelis kartus iššaukta padainuo

Vėl merginos puikiai padai­
nuoja ir įteikia metinėms su­
kaktuvėms klebonui dovaną. 
Klebonas parodo dovaną ir 
širdingai viešai dėkoja.

Prasidėjo prakalbos. Pirr 
miausiai 'kalba klebonas Z. Vi- 
parta. Jausminga ir turininga 
kalba, klebonas širdingiausiai 
dėkoja už suteikimą progos 
jam dirbti lietuvių ir visuome­
nės labui. Bako, kad per me­
tus gyvenimo jis tik geriausiai 
jautės, nieko nestigę. Mėginęs 
laikyti (lietuvius vienybėj. Vė­
liau kalba p. P. Paulonis. Nors 
kalbėtojas nebuvo taip jau ge­
rai prisirengęs, -pasak jo paties, 
tačiau jis gana puikiai ir vy­
kusių minčių pateikė.

Nurodė, tačiau, kun. Z. Vi- 
partos nuveiktus per metus lai­
ko, čia, ‘Pittsburghe darbus ir 
tą giliai įvertino, kaip Pitts- 
burgho ‘lietuviams dideliu pliu­
su. Prie tautinės parapijos pri­
sidėjo kur kas daugiau žmonių 
ir ji visa sustiprėjo ir' idėjos ir 
materiališku atžvilgiu. Jo, kun. 
Vipartos rūpesčiu pašventinta 
ir bažnyčia ir padėtas kertinis 
akmuo. Džiaugiasi kalbėtojas 
taiįp pat, kad visa galima buvo 
surašyti savo prigimta, lietuvių 
kajlba.

Dar kalba ir V. Stačinskas. 
Pasako, kad jam parapijoj pir­
mininkaujant, jis 'labai džiau­
gėsi, kaip pamatė, kad tokį p ui 
kųj kleboną gavo,. Vipartos as­
meny. Džiaugiasi, kad jis žmo­
nių mylimas. \\ ‘ ‘ ■/

Prie progos visai teisingai, 
prisiminęs apie piknikus, pažy­
mėjo, kad tautininkai negerai 
juos rengia, pav., vieną sekma­
dienį net kelis, o kitą — nieko.' 
Reiškia, aevitanpy dar neganė­
tinai susitariama.

Linkiu ilgiausius metus gy­
venti mus gerbiamam klebonui 
kun. Vipartui, o kitais metais 
rugpiučio 4 d. tebūnie dar iš­
kilmingiau paminėta ir tą die­
ną parapijos šventę įvesti.

importuoti? Jeigu kas prikars- 
tytų senbernius pakeisti stoną, 
tai tikrai užsitarnautų garbės 
varda. .Aš vieną kartą senbernio p. 
Brauu paklausiau, kodėl, sa­
kau, tamsta nesiženiji? Tas 
plikis tuoj ir “rudukas” man 
atrėžia: “Ogi kam aš vešiuosi, 
ar nėra bobų?!...”

Tai
vienas 
dirvoj 
nų. ■

mat, mano mieli, kiek- 
paukštis vis išdirbtoj 
daugiausiai ieško kirmi-

Žinių rinkėjas.

Pabaiga

^Paskutinis dar kalba kun. Vi- 
pa'rta. Jis dėkoja publika i už 
g£ u su atsilankymą ir visiems, 
jr/m taip puikų pagerbimą su­
rengusiems labai reiškia širdin­
giausią padėką. Įvertina, kad 
vtasaros metu, kai visi daugiau- 
sriai stengiasi laukuose, .pikni­
kuose pabovyti, čia, susirinki- 
jne tiek daug pagerbiančių jį 

^tautiečių. .
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KVIESTI KALBĖTI: Lietuvos Respublikos Ministeris Jungtinėms Valsty­
bėms p. B. K. BALUTIS, Lietuvos Respublikos Generalinis Konsulas p. PO­
VILAS ŽADEIKIS, Įžymus veikėjas ir rengimo komis, pirmininkas p. VIN­
CAS ALKSNINIS, iš New Haven, Conn, ir senas darbuotojas, iš Waterbury, 
Conn., buvusis S. L. A. prezidentas p. JONAS TAREILA.- Be to, kalbės ir 
“Vienybės” korporacijos prezidentas ir ištaigos reikalu vedėjas p. ANTA­
NAS MIKALAUSKAS. \
Dalyvaus kumštininkai: JUOZAS VINČA, Pakaitės čampionas ir A. DOBI­
LAITIS (J. Keūy) liet, pusiau sunkaus svorio čampionas. /-> 

*' > / . * r
Dainuos “VARPO” choras iš New Britain, Conn., ved. P. Brazauskas 

ŽAIDIMAI IR ŠOKIAI, GRIEŽIANT PUIKIAUSIAM ORCHESTRUI

PRADŽIA 10 V AL. RYTO. JEITI| PARKĄ 25 CENTAI.

VISA PROGRAMĄ FILMUOJA
LIETUVIAI pp. DICK DlčKAUSKAS IR NAVIKAS .

BUS RODOMA AMERIKOS, LIETUVOS IR PASAULIO TEATRUOSE!

BRIDGEPORT, 
CONN. . WILKES BARRE, PA

Domisi “Vienybės” išvažiavimu

Bridgeportiečiai skaitlingai 
rengiasi į “Vienybės” išvažia­
vimą įvykstantį rugpiučio 18 d. 
Indian Grove parke, New Ha­
ven, Conn.

Kiek tenka sužinoti iš vieti­
nių rengėjų, rengiančių dide­
lį busą tam išvažiavimui, jau 
esą įsiregistravusių pilnas bu- 
sas ir tikisi antrą tuoj pripil­
dyti. O jau privatiniais auto­
mobiliais, tai visi rengias, kiek 
tik jų yra, važiuoti. Mat, šia­
me išvažiavime, kurį rengia 
“Vienybė”, pirmą syki Conn, 
valstijoj, tikisi labai nepapras­
to. Tad, ir tikimasi pamatyti 
daug įvairenybių. Bus juk ir į- 
domeSnis, nei 'kada buna kitų 
organizacijų parengta.

Čia lankėsi ir “Vienybės” ke­
liaujantis atstovas p. P. Kal­
tas. Rugp. 7 d. teko susitikti ir 
pasikalbėjus, paaiškėjo, kad 
“Vienybės” parengtuose išvažia 
vimuose visuomenė skaitlingai 
lankosi. Tad, galima tikėtis, 
kad ir Conn, valstijos lietuviai 
skaitlingai atlankys ir paliu­
dys. Programa surengiama 
spaudos 'bendrovės “Vienybės.”

ROCHESTER, N. ?
Darbų reikalai. .

čia tuo tarpu darbai veikia 
gerai.

Pramogos.
Pas mus yra šiuo laiku ne­

maža piknikų ir šiaip pasilin­
ksminimų.

Nesenai per visą savaitę tę­
sėsi parapijos fėrai. Buvo $50; 
$25; $15. dovanos. Prizus lai­
mėjo 'lietuviai, tjurbųt, lietuviai 
daugiausiai bilietų išpirko. Šv„ 
Jurgio parapijai liko gana 
daug ir pdlno. Už tai reikia pa­
dėkoti kun. klebonui J. Kasa- 
kaičiui. Taip. pat reikia jam 
padėkoti ir už surengimą mo­
kyklos vaikučiams vasaros me­
tu. Kasmet nauji vaikučiai vis 
turi progos būti pamokomi lie­
tuvių kalbos, ir rašybos.. Taip 
pat reife pagirtLir tėv&s, lei­
džiančius savo vaikučius į va­
sarinę mokyklą, tėvų kalbos 
mokytis. Parapijonas.

MAINE STATE.

. Laiškas Redakcijai.

“Gerbiamoji Redakcija:
Kadangi jus plačiai garsina­

te “Vienybės” išvažiavimą rug­
piučio 18 d., New Haven, Conn, 
aš, nors ir tdli gyvenu nuo 
Conn, valstijos, bet jeigu ži­
nočiau, kad Vinča ir Dobilai­
tis bus tame išvažiavime, tai 
•mes bent keli atvažiuotume iš 
Maine giri jų, jų, ir spaudos pa­
rodos pamatyti.

Su pagarba,
A. Kamblaitis.”

Sumani teisėta kova prieš 
bolševikils.

Tur'bųt niekam taip neįgriso 
įvairus bolševikų lindimas į S. 
L. A., kaip jo nariams. Mus 
miesto S. L. A. 35 kp., kurioje 
bolševikai ilgai šeimininkavo 
pradėjo sumanų ir teisėtą bū­
dą su jais kovoti.

Bolševikai visumet atlaiko 
kur nors savo mitingą prieš re- 
guliarį S. L. A. kuopos susi­
rinkimą ir jau laike regu Hario 
mitingo organizuotai laikosi 
įnešdami visokį veikimą į S. L. 
A., kuris, būdavo, tik bolševi­
kams reikalingas, kaip tai šia u 
rėš -.lietuvių baduolių šelpimas, 
iš ko matė sau bolševikai didelį 
pelną. Nenorint pinigų siųsti į 
Lietuvą, buvo lengviausias bū­
das priežastį surasti. _

Susirinkimo metu jie remia­
si dauguma balsų, įnešimą per­
leisti, kad ir.tai, būdavo ne S. 
L. A. reikalas ir net priešingas 
S. L. A. konstitucijai. Tokiu 
budu S. L. A. 35-ta kuopa dau­
giausiai ir diskusuodavo tik 
bolševikų reikalus.

Per susirinkimą, rugpiučio 
ketvirtą, atidaręs susirinkimą 
pirmininkas, J. Ruzgis pareiš­
kė, kad svetimų reikalų niekas 
neįneštų, nes bus nepriimama. 
Tai buvo sveikas pirmininko J. 
Ruzgio, pareiškimas ir kuopos 
nariai bolševikų “veikimą” iš­
metė visai iš kuopos reikalų. Ir 
gerai padarė, nes einant S. L. 
A. konstitucija, visi svetimi dar 
bai svarstyti yra laužymas S. 
L. A. konstitucijos. Reikia pa­
linkėti, kad ir toliau taip bu­
tų S. L. A. konstitucija aiškina 
ma ir jos laikomasi, nes nerei­
kia žiūrėti balsų daugumos. Jei 
gu tik priešinga S. L. A. kons­
titucijai, tai vienas pirmininkas 
arba keli keli nariai gali atmes­
ti visokius įnešimus, kuriuos 
daugiausiai bolševikai įneša.

Daugiau butų S. L. A. kp. 
sveikatoj, jei kiti kuopų virši­
ninkai, pasiremdami S. L. A. 
konstitucija, visokį bolševikų 
“veikimą” išmestų iš kuopų dar 
huotės be diskusijų ir jų dau­
giau neįsileistų.

K. Demikis.

BALTIMORE, MD
Truputis del kriaučių ir unijų.

Dar prieš didįjį karą, kuo­
met Baltimorėj, kaip ir kituo­
se didmiesčiuose, buvo keletas 
didėlių rūbų išdirbysčių ir rub- 
siuviai dirbdavo taip vadinamą 
“insard” dirbtuvėse, tuomet ir 
unijinis veikimas būdavo gyves 
nis ir stipresnis, nes tada siu­
vėjus buvo galima daugiau pa­
laikyti prie unijos ir juos kon­
troliuoti, tuomet buvo ir lietu­
vių unijos skyrius skaitlingas 
ir stiprus — kartą siekė apie 
2,000 narių.

Tačiau, po karui Baltimorėj
i rūbų išdirbystė taip labai sus- 

Red. pastaba: Taip, Tautieti, muko, kad trys didėlės rūbų 
bus Pabaltijo čampionas Juo- j išdirbystės visai užsidarė, o li­
tas Vinča, dalyvaus ir Ant. Do- kurios, kad Jr pasiliko gyvos, 
bilaitis, waterburietis lietuvis savo produkciją sumažino dau- 
kumštininkas. Sekite progra-! giau, negu pusiau. O tai dau-1 

|mą, matysite, kas piknike bus. | giausiai atsiliepė į lietuvius. * 
Lietuviai, nors ir toj pačioj uni i 

I joj priklausė, kaip ir žydai, ta- 
I čia u žydų sumaniai buvo išstum 
ti iš tų didesniųjų “insaid ša­
pų”. Kiek sumanesni tuoj grie- 

Musų kolonijOĮje yra keletas bėri į biznį ir laipsniškai pra- 
senbemiy, kuriems Jau Ižikas dėjo daugintis lietuviškų kont- 
butų pamainyti “stoną”. Bet jie raktinių siuvyklų. Kontraktinių 
vm “kažin ko” laukia. Tiesa, “šapų” skaitlius augo ir pas i- 
mergelių j y troliui pas mus be-talus, kas, žinoma, privertė 
velk ir nėra. (M, sakau, reikėtų prie puolimo ir užmokegtiea už i

HUDSON, MASS
Senbernių likimas.

darbą, nes rūpinosi, gauti kur 
nors darbo ir pasidaryti sau 
pragyvenimą, žydeliai, unijos 
vadai, matydami, kad lietuviai 
spiečiasi tai į kontraktines, tai 
į kooperatyves dirbtuves, bijo­
dami, kad lietuviai neapdeurtų 
ir žydiškos Amalgameitų uni­
jos, į Baltimorę pargabeno ge- 
neralį unijos organizatorių ko­
munistėlį Jankauską, kuris vie­
toj sustiprinti uniją, lietuvių 
tarpe, ją visai pakrikdė ir pas­
tatęs komunistinį kryžių unijos 
kapui 
liais.

gaudavo, tuoj nueidavo Ir pas- 
kųsdavo sausiesiems. Toks žmo 
gus tuoj visų buvo nekenčia­
mas ir jam ūky teko dirbti, o 
to darbo nenorėjo ir del to nūs 
tojo gyvybės. Jis buvo ir Ame­
rikos armijos kareivis. Apdrau- 
dos, sakoma, turėjęs $10,000, 
tačiau čia jo giminių nėra, to­
dėl! ir aipdrauda nežinia kam 
teks.

išsidangino savais ke-

Ruošiasi vykti | “Vienybės” 
pikniką.

Išvyko.

tūlą laiką viskasPer 
kaip numirę.

Tiesa, prie unijos lietuviško 
skyriaus dar laikosi keletas de­
šimčių narių, valdomų kelioli­
kos komunistėlių, tačiau a-pie 
juos mažai kas ir težino. Bim­
bos ir Pruseikos pragariški kei­
ksmai ir gi jau buvo užmiršti. 
Tačiau iš kur tai atsirado ko­
munistėlių klika ir surengia lie­
tuvių salėj prakalbas, neva or­
ganizuoti kokias tai naujas u- 
nijas, kurias vadovaus “tikrieji 
darbininkų užtarėjai”, komu­
nistai. Į tas prakalbas publikos 
atsilankė apie 50 ypatų, didžiu 
moj žydai ir keletas juodukų. 
Kalbėtojais buvo žydas ir ita­
las, ’kurie prakeikia Hilmano 
mašiną, leidžiasi tuoj su kepu­
re į publiką, pasikolektuoti 
nors kiek sau senwičiams. Tas 
komunistėlių^pasirodymas lietu 
vių salėje išbudino ir Amalga- 
•meitų unijos vadus, kurie ir gi 
tuoj surengia “masinį” susirin­
kimą toj pačioj lietuvių salėj 
ir pakvietė kalbėtoju Pruseiką.

Į prakalbas publikos atėjo 
tiek . daug kad prakalbų visai 
neįvyko. Pruseika, tas garsus 
“darbininkų užtarėjas” neturė­
jo kam kalbėti, nes kėdės buvo 
tuščios. Po to naujosios unijos 
apaštalai ir vėl surengė pra­
kalbas ir garsino kalbėtoją 
kniurklį Siurbą, kuris visai ne­
pasirodė.

šiose prakalbose P. Jaras 
pareikalavo, kad butų leista 
pačiai publikai diskusuoti nau­
josios unijos klausimą, nes šia­
me susirinkime jau oficialiai 
dalyvavo ir lietuviški komunis­
tėliai.

Pareikalavus diskusijų iš sy­
kio komunistėliai tik buvo susi­
maišę, tačiau diskusuoti leido, 
čia Jaras, gavęs balsų, gerokai 
komunistėlius pakritikavo, nu­
rodydamas komunistų pragaiš­
tingą veikimą darbininkų tar­
pe. Už tai komunistėliai savo­
tišku gabumu Jarą iškodioja ir 
daugiau jam balso nedavė; už 
darę diskusijas, vėl paleido ita 
lionišką keiksmų mašiną.

(Bus daugiau)

buvo

Vietos (lietuviai smarkiai ruo­
šiasi “Vienybės” didžią j am pik 
nikų i, Indian Grove, New Ha­
ven, Conn. Lietuviai čia “Vie­
nybę” pripažįsta, kaip geriau­
siu lietuvių laikraščiu ir del to 
jis, sako, reikia visiems remti 
ir būtinai atlankyti jo įdomu­
sis piknikas.

Tiesa, jau mes turime ir į vie 
nybę vis daugiau jungtis, nes 
matom būtiną reikailą visiems 
.bendrai dirbti.

Taigi, broliai, nepamirškime 
suruošti tikrai gražų nuvažia­
vimą iš mus kolonijos. Atmin- 
kim, piknikas rugpiučio 18 d., 
Indian Grove, New Have®, 
Conn. Waterburio lietuvis.

KORESPONDENCIJŲ 
APŽVALGA

CHICAGO, ILL.

— Av. Kryžiaus ligoninėj mi­
rė a. a. Striukas, Aušros Var­
tų par. komiteto narys ir vie­
nas įžymiausių vietos darbuo­
tojų.

— Pranas Malakauskas su 
žmona Barbora vyksta į Lietu­
vą, Sukinių k., Telšių aps. P- 
hai Malakauskai 12 metų išgy­
venę West Sidėj ir 6 metus Gi- 
ceroj. . •

— West Sidės biznierius Jo­
nas Miknis su savo draugu Ra­
polu automobiliu važiuodami 
sutiko nelaimę prie 75 st. ir 
So. Western avė. Mašina nu­
kentėjo, o jiedu abu sveiki. .

— Dideliu įtempimu musų? 
raudonukai ruošiasi 1930 
metų S. L. A. seimui. Iš savo 
“centro” gauna įvairių slaptų 
įsakymų ir, žųt bųt, dirba, už- 
valdyt tą organizaciją “darbi­
ninkų” oba'lriu.

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBE”

PHILADELPHIA, PA
Tautinės parapijos mitingas.

Naujas Vikrumas.
Pasveikink save pilnai 

jausdamasis sveikas SevetAj 
Esorka, patikėtas viduriams 
vaistas, gelbsti tamstai ge ! 
riau miegot, geriau jaustis. 
Gauk jo ii savo vaistininko ! 

Severa s Į 

ESORKA

Tautinės parapijos komi tetas 
šaukia sekmadieni, rugpiučio 
(August) 25 d. svarbų susirin­
kimą, i kurj prašomi atsilanky­
ti visi parapijos nariai ir pra­
jaučia lietuviai.

Bus itin svarbių reikalų pa­
sikalbėti. Susirinkimo vieta 928 
E. Moyamensing Avė., tautiš­
koj lietuvių salėj. Pradžia 2 v.

JONAS S. LOPATTOI
Advokatas

703-711 Miner, Bank Bid*
12 North Franklin St
Wilkes Barre, Pa.
Skolina Pinigus ant

. Mortgedžių

tI
t 
I

i

l

♦- 
♦*
4

Komiteto vardu, 
protokolų raštininkas,

Jonas Laurinaitis.

WATERBURY 
CONN.

Nusiskandino lietuvis.

Dirbęs p. Vasiliausko ūky, 
I taip pat lietuvis Bernardas A- 
'domaitis, 40 m. amžiaus vyras, 
Į nusibodus gyvė'ntHr ūky dirbti 
— nusiskandino vietos ežere.

Pirmiau jis* dirbo restoranuo 
se ir gerai gyveno. Tačiau p ra. 
dėjo valdžios sausiesiems agen­
tams skųsti, kur yra degtinės, 
ir agentai suareštavo savinin­
kus. Tuo budu neteko ir darbo. 
Mėgo pats gerai išsigerti, tai 
vis ateidavo pas lietuvius pra­
šydavo patraukti. 0 kaip tik

GARSINKI TĘS VIENYBĖJ

TeL ofbo 7S06-W. Namų 7804-R 
DAKTARAS 

JOHN S. STANESLOW 
LIETUVIS GYDYTOJAS

Rytai* ir Nd/lioaii pigai ra tartį

799 Bank Street
(viri Banko*) Waterbury, Conn
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Vienas cigaretų rūkytojas pa 
sakoja:

“Nusipirkau naują mašinėlę 
cigaretams užsidegti ir, brolyti, 
Ji, kaip to žydo krautuvė: trys 
sykius nepavyko o ketvirtą sykį 
užsidegė. ’

MOTINA IR MOKYTOJAS

Kapitalizmo valstybėje vi­
siems gerai: Amerika, štai, pen­
kis milionus dolerių išleis page­
rinti kalėjimus kuo pasinaudos 
ir Bimba su savo bolševikais, rei 
kalui atėjus.

O kas girdėjo, kad Sovietija 
savo kalėjimus gerintų, nors dau 
giau turi kalinių, negu visos ki­
tos valstybės, krūvon sudėtos?

Lenkai tvirtina, atsakę į Vol­
demaro notą tik todėl, kad “ger- 
bią” Tautų Sąjungą.

Kodėl jie tos Sąjungos neger­
bė, kada Vilnių grobė ir kada Są 
junga liepė iš Vilniaus išsikraus­
tyti?

Bolševikai SLA organizato­
rių Žuką kaltina, kodėl pasivėla 
vęs pusvalandį į prakalbas Buffa 
lp, N. Y.

Bet kodėl savęs nekaltina, jog 
jau dešimts metų kaip pavėlavo 
su revoliucija Amerikoje? Darbi 
fiinkams jau 1918 metais žadėjo 
revoliuciją, o jos, kaip nėr, taip 
nėr.

Užrašas ant kapo Marytės, 
kuri turėjo autobobilių.

Apgailėkim čia ilsinčią 
Gražiąją Marytę,

Kuri ranką pakėlė nuo rato, 
Išsimiltuoti nosyte.

Gerbiamoji mama (kalba į 
naujai priimtą mokytoją) : įsi­
vaizduok sau, tamsta, tamstos 
pirmtakunas pavartodavo mano 
Aliukui kokias senoviškas mu 
žikiškas bausmes- ar tamsta pati 
kėši, kad jam liepdavo klūpoti 
kambario kampe!

Tikiuosi, kad Tamsta su ma 
no sunum kitaip pasielgsi?
—Naujas mokytojas. O! ar iš­
drįsčiau, gerbiamoji poniute, 
taip šandyt jūsų mielą kūdikį. 
Ne! gerb. poniute! ne... Jeigu 
ponaičio pasielgimas bus vertas 
bausmės, tai tokiu atveju užlenk 
siu jo vizitinę kortelę ir pastaty­
siu kampe, klūpoti.

J.N-čius.

—Oi, rąbi, mąnp duktė vąikščio
• ■*•*“»* j* ■ w „ « , -

ja su vokiečių karininkais.
—Nieko nepadarysi, — atsako 
rabinas, — dabar jau tokie lai­
kai. Palauk mėnesį, kitą; gal a- 
teis į protą.

Praslinko trys mėnesiai. Žyde 
lis vėl atbėga. — Oi, rabi, nelai 
mės. .
—Na, kas gi atsitiko? - klausia 
rabinas.
—Oi, mano duktė susilaukė...
—Ką, jau stebisi rabinas. —Per 
tris mėnesius?
—Oi, rabi! — atsiduso žydelis.
—Argi jus nežinote vokiečių 
technikos.

Iš kur radosi vanduo?

Kada poetas Hagedornas gulė 
jo mirties patale, paklausė dakta 
ro, kaip tikrai vadinasi jo liga. 
“Vanduo plaučiuose, mielas po 
ne’—tarė daktaras.
“Tai negali būti!” prieštaravo 
ligonis;-“aš per visą savo gyve­
nimą vandens nei lašo neišgė­
riau, vis gėriau alų!”

1US.

VALSTYBĖS IŠLAIDŲ PROJEKTAS 1930 M
Vs- s —

265 M U. Sąmata. \
Finansų departamentas šio­

mis dienomis paskelbė finansų 
ministerio sudarytą 1930 metų 
valstybės biudžeto išlaidų pro­
jektą. Projekte paduoti skait- • ■ « • • meuimis daviniai, kiek kuriai 
ministerijai ar kitokiai valsty­
bės įstaigai numatoma išleisti

jo 231,576,840 litų, o 1927 m.
— 262,960,195 litus, 1928 m.

KAS TAI BUTŲ?

Siurba turi sau iš priešakio, 
Andriulis — užpakaly. 
Bimba niekad neturėjo, 
Mizara — taip pat. 
Visos merginos turi tik sykį. 
Vaikinai niekad negali turėti.
Šimutis turi dusyk, 
Saliamonas — taip pat.

Kas Tai Butų?
(Žiūrėk šio “Tarkos” skyriaus 
pabaigoje.)

Mergina su klaida.

Magdalena graži merga, 
Tiktai vieną ydą turi:

Vos tik spėjo susi vesti— 
Jau divorso žiuri!

Atsižymėjo.
Mano sūnūs, puikiai atsižymė 

jo koncerte vakar!
Kaip tai? Juk jis, regis, ne dai 

nininkas?
Ne! Bet jis pataikė supuvusį 

kiaušinį vienam artistui tiesiai į 
nosį!

ANGLŲ KALBA

Australijoj “slang” kalboje sa-

VOKIEČIŲ TECHNIKA

Vokiečiams užėmus Vilnių, 
atbėga pas rabiną žydelis ir skun 
džiasi.

"'ręsta urantaF“1
Gamhumt Lieturiikut, Ruišktu. Vokiškai taipgi ir Angliikoa 

▼algiua. Kuris nors syki pribuas pas mus ant pietų, tas pasi- 
lieka yindoe musų koetumieriu, nes skaniausi valgiai 

k mandagiausias patamsvimas.

P0VILA5 SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y.

GERAI PATA1K0T

užlaikytoji! Restoracijos: 961
Grand St., Rrooklgne, “gerai patai-

fteaj po 500 John'e Cigarų parduodu, kuriuoe netik lietu 
▼iaL bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano

Mr. J. J. Urbao, 187 Oak St., Lautrtnce, Mau. ūu rūkyt del bizniaus, 
kas mšnesis po kelioliką šimtų parsitraukia John't Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tčvynainis Jonaa Sekgt, 177 Park Str„ Hart­
ford. Conn., jau kelintas metas, bizniui j savu DIDELĘ KRAUTUVĘ vi- 
•okių daiktų ir Agentūrą po vaidu L. D. K. Vytauto ir John's Cigarus už­
laiko! Sptdališkai pareikalaujant!

Taip pat pilietis S. Retkautkat, 214 Schuylkill avė., Shenandoah. Pa. tūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinčja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
Joha't Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriatuL o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMOJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
suėstuose, reikalaukite nuo biznierių pamintais vardais Cigarų, apart JOHN'S 
fa M lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE. UŽEIGOSE. KLIUBUOSE, SALBSE ir ant BALIŲ. Mes visur iš-

Vietiniai ateikit. Rašant adttsokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE.. BROOKLYN. N. Y.

“A bonzor sheila and linkum 
bloke got stoushed by the push 
before the johns mooched along 
It was a fair cow.”

Amerikos “slang” kalboje 
tai butų;
— “AJuiockout sketch of a hot 
baby and an ace high sport got 
beat up by some tough eggs be­
fore the cops woke up. It is a

Tikroje amerikonų kalboje 
tai butų:

“A fine girl and a nice boy 
(were attacked by ruffians and 
severely beaten before policmen 
arrived on the scene. The as­
sault was an outrage.’*

Atsakas į “Kas tai butų?* 
Baidė “S”.

Jaunimas nori mokytis.

Jis: — Štai, Elzyte, duosiu 
kvoterį, tik palik mudu su tavo 
sesute vienu du?

Mažoji Elzytė: Aš nenoriu 
kvoterio!

Jis: — Na, tai gal pusdolerio 
užteks?

Elzytė: Ne — aš noriu žiū­
rėti, ką judu darysite vieni pasi-

Netikęs vyras.

Ona: Ne jau tavo vyras nie­
kad nekalba per miegą?

Marė: Ne — ir, kad tu žino-
9

turn, kaip tave supykina, žiū­
rėti į jį ir klausytis, o jis tik lin­
ksmai šypsosi!

UIRASYKIT 

“VIENYBĘ”!

SAVO GIMINĖMS

LIETUVOJE

TEL.: 2320 GREENPQINT ------ D j:  TEL.: CUMBERLAND 7167

JUOZAS GARŠVA
-:GRABORIUS:-

Mmm firma gerai atlieka atkMČine darbiu: iibalaamuoja ir laidoja mirusias tat vbokią kapiaią.
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BROOKLYN. NEW YORK

ta procentais, kokią dalį tų įs­
taigų išlaidos sudarys numaty­
toje bendroje 19J0 metų vals­
tybės išlaidų sąmatoje ir kiek 
tiems pat reikaląms buvo skirta
1929 m. ir kiek išleista 1928 ir 
1927 metais. Tie skaitmens, 
nors ir sausi, bet patiekti tokiu 
parankiu palyginimui budu, 
jau daug pasako apie 1930 me­
tų valstybės biudžeto numato­
mas išlaidas.

Iš tų skaitmenų pirmių pir­
miausia matome, kad 1930 me­
tų valstybės biudžete išlaidos 
žada būti kiek didesnės, už nu­
matytąsias 1929 m., kiek ma­
žesnės už 1928 m. biudžeto iš­
laidas ir žymiai didesnės už 
1927 m. išlaidas. 1930 m. nu­
matyta apskrita suma 265 mi- 
lionai litų išlaidų. Tuo tarpu 
J 929 m. jų buvo numatyta 
259,966,000 litų, 1928 m. bu­
vo išleista 276,727,000 It., o 
4927 m. tik 227,528,000 litu.

Palyginę visu tų ketverių me­
tų biudžetų išlaidų sumas inde­
ksais, turėsime dar ryškesnį vaiz 
dą: 1927 m. biudžeto išlaidų 
indeksas — 100,, J 928 m. — 
121,6; 1929 m. — 114,2 ir
1930 metais 116,5. Iš šito paly­
ginimo matome, kad tik 1928 
metų biudžeto išlaidos po paly­
ginimui neblogų 1927 metų der 
liaus atžvilgiu buvo, per 5,1 vie­
netus didesnės, uz^ 1930 metų 
biudžeto išlaidas,šiaip 1930 
metų biudžeto išlaidos yra di­
desnės už abiejų kitų dviejų — 
1927 ir 1929 metų — išlaidas. 
Gi už 1927 m. išlaidas didesnis 
net visais 16,5.vienetų. Tas ne­
didelis 1930 metų valstybės iš­
laidų pakilimas yra^isai natū­
ralūs reiškinys.

Praktiškas Biudžetas
Musų valstybės reikalai nuo­

lat auga. Turi augti ir valsty- 
bes biudžetas. Tas musų valsty­
bės biudžeto augimas galėtų 
būti dar daug didėsnis, nes mu­
sų krašto ūkis ir jo reikalai, per 
ištisus dešimtmečius ir net šim­
tmečius buvo labai apleisti. Mu­
sų valstybė, norėdama viską pas 
save greitu laiku bent iki vidu­
tinio Vakarų Europos lygio pa­
kelti, turėtu skirti biudžete iš- *
laidas ne milionais, bet miliar- 
dais. Tačiau, visiems supranta­
ma, kad musų šalis šitokio fi­
nansinio įtempimo ypač po pa­
sitaikančių nederlingų metų, jo­
kiu budu negalėtų pakelti. To­
dėl apskaičiuodama savo išlai­
das, valstybė turi labai akyvai 
skaitytis iš vienos pusės su finan 
siniu šalies išsigalėjimu, o iš ki­
tos — su reikalingumu tenkinti 
bent butiniausius reikalus ir pa­
tikrinti reikiamą ūkišką pažan­
gą. Užtat, sudarydama savo biu 
džetą, musų valstybė ne visada 
gali laikytis teoretinių biudžeto 
sudarymo reikalavimu, kaip, 
pavyzdžiui, kad, sustatydama 
biudžetą, valstybė privalo pir­
miau apskaičiuoti reikalingas iš­
laidas, o paskui jau surasti joms 
pajamas. Musų valstybės išlaidos 
galėtų būti miliardinės. Bet. 
sprendžiant biudžeto sudarymo 
klausimą ne iš formališkos, o iš 
praktiškos pusės, reikia pirmiau 
nustatyti galimų ir pakeliamų 
pajamų dydis.

Kiek Didėja.
Sudarant 1930 metų valsty­

bės išlaidų projektą, visur, ma­
tyt, turirpa galvoje* galimos 
1930 m. valstybės biudžeto pa-

čia visokių biudžeto perteklių ir 
santaupų iš pereitųjų metų. At­
sižvelgiant į tai, kad pereitieji 
metai daly Lietuvos buvo ne­
derlingi, šiems metams pajamų 
-numatyta daug mažiau, negu 
1928 m., būtent tik 262,405,- 
865 lt. Bet 1930 m. jų numato­
ma apie 3 milionus litų daugiau, 
nes šiemet derliaus perspektyvos 
yra geros. m

Pereitųjų metų praktika taip 
pat parodė, kad musų valstybės 
pajamos, įskaitant čia ir perei­
tųjų metų biudžeto perteklius, 
toli prašoka išlaidas, sudaro ir 
kitiems metams biudžeto per­
teklių. Tokio biudžetinio per­
tekliaus susidarymas pasirodė 
naudingas. Jei, pav., užpereitais 
metais nebūtų buvę tokio per­
tekliaus, tai, ištikus pereitais me­
tais šiaurės Lietuva nederliui, ne 
galima butų buvę be svęj^mos 
paskolos ar kitokių nepaprastų 
pajamų paskirti apie 30 milio- 
nu litu ‘.‘ekstra” žemės ūkio rei- V b
falams.

Iš atskirų ministerijų ir įstai­
gų 1930 m. numatytų išlaidų 
krinta į akis tai, kad jų daugu­
mas, — Respublikos Preziden­
tūros, seimo, ministeriu kabinę- 
to, valstybės tarybos, Klaipėdos 
krašto gubernaturos, valstybės 
kontrolės, krašto apsaugos mi­
nisterijos, užsienio reikalų mi­
nisterijos ir iš dalies teisingumo 
ministerijos, yra /visai norma­
lios, t. y. beveik tokios pat, kaip 
ir pereitais metais, su mažu pa­
linkimu kiek didėti, plečiantis 
metai iš metų jų reikalams. Pa­
didėjimą iššaukia taip pat metai 
iš metų augantieji trimečių prie­
dai ir tų įstaigų tarnautojams. 
Apie tų įstaigų išlaidas netenka 
ilgiau ir kalbėti. Kiek labiau dė­
mesį į save kreipia švietimo, žę-' 
mės ūkio, finansų, susisiekimo 
ir vidaus reikalų ministerijų biu­
džetai. Bet apie tai kitoje vieto­
je

Žinoma, jo sesuo ir vaikai bei 
tarnai turi atskirus kambarius. 
Jis laiko sekretorių, kurjerį, 
kambarinę, virėją ir auklę.

Paplauskas riebus, atrodo so­
lidžių pirkliu. Dėvi auksinius

(kės.
»r, *

Pas Paplauską dažnai įvyks­
ta įvairus emigrantų ir lenkų 
valdžios atstovų pasitarimai. 
Nors namas ir didelis, bet kar­
tais svečių nesutalpina. Vakarais 
ten sustoja net keli kariški len­
ku automobiliai. Sekretu kam- *• tr
bariuos vyksta ilgos konferenci­
jos, einamųjų reikalų svarsty­
mai. Į /tuos pasitarimus atva­
žiuoja ir pats Plečkaitis.

Žinios, kad Plečkaičio ir Pa­
plausko sąjunga skyla, neturi 
pagrindo. Jos skleidžiamos tam 
tikrais sumetimais ir jas diktuo­
ja lenkai, kurie už savo pinigus 
duoda plečkaitininkų sąjungai 
kryptį.

Z Ne visada tačiau Paplausko 
namas tarnauja sausiems pasita­
rimams. Ten taip pat ruošiami 

‘įvairus pasilinksminimai, drau­
giškos vakarienės. Namas tar­
nauja ir emigrantų suartinimui 
,su lenkais kolonistais.

, Vilniaus lietuviai su Paplaus­
ko ar Plečkaičio namais nieko 
bendra neturi. Vilniuj vieni j 
kitus žiuri su panieka ir nepasi­
tikėjimu.

— M. Rytojus.

Tautieti, maloniausia lietu­
vių pramoga — “Vienybės” iš­
važiavimas puikiajame Indian 
Grove parke, New Raven, Čt., 
rugpiučio 18 d, — Nepamiršk 
dalyvauti pats ir kaimynams 
pasakyk!

Marijona Tamkieui 
138-31 Lloyd Road

Tarpe Liberty ir 101st Avės. 
Kampai Van Wyck Blvd.

Tet.: Republic 6233
Kaip pavažiuoti:—Canarsie treinn 
iki Atlantic Avė.; imti City Line 
traną ir važiuoti iki Leffert Avė. 
Paimti Liberty Avė karą ir važiuo­
ti iki Llqyd Rd.

LAISNIUOTA 
LIETUVIŠKA AKVSERKA

ibo:o:o:o.o:o:o:oo:o:o:o:o:c:o:o p o:o oo;oo.o;

iv kad

— L. Aidas.

Kaip Gyvena Plečkaitis 
su Paplausku Vilniuj

Lietuvos Priešų Lizdas.
Savaitraštis “Sekmadienis”, 

gavęs tikrų žinių, aprašo, kaip 
gyvena Vilniuje musų socialde­
mokratų, lenkams parsidavėlių, 
vadai Plečkaitis ir jo padėjėjas 
Paplauskas. Matyti, kad lenkai 
musų šituos išgamas, už jų pas­
tangas sukelti musų krašte kru­
vinas riaušes, duoda gana įma­
nomą mitybą. Čia tą aprašymą 
perspausdiname:

Pirmiau Plečkaičio bute, 
“Vilniaus” viešbuty, Kiosko g.' 
2 nr., buvo ir visas emigrantų 
štabas ir “Pirmyn“ redakcija. 
Dabar visa tai perkelta į Soko- 
lausko viešbutį. Pats Plečkaitis 
butą užima 6-tam viešbučio au­
kšte. Interesantus jis priiminė­
ja vienam iš savo kambarių, 
kurs paverstas jo darbo kabine­
tu.

Kada reikia atlikti ypatinga 
misija pas aukštesnius Vilniaus 
lenkų atstovus, jis važiuoja slap 
ta. uždaram automobily. Tada 
jis apsivelka f$aku ir ant kruti­
nės užsikabina lenku valdžios / * 
dovanota ordena.

Plečkaičio adjutantas Paplaus 
kas gyvena Antakalny. Jis už­
ima visą dviejų aukštų namą, ku 
riam yra apie 20 kambarių. Du 
gražus kambariai, vienas pir­
mam, kitas antram aukšte, pa­
versti laukiamaisiais. Pirmo au­
kšto laukiamasis paskirtas emi­
grantams interesantams, o ant­
ro aukšto — lenkams. Toliau 
eina darbo kabinetai, sekretų ir 
pasitarimų kambariai, salionas 
ir rųkomasis.

Visas namas apstatytas bran­
giais baldais, j

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš mošų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaisia. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai patarnauti, parsigabenu iš 
Lietuvos ^vairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių Žinomų gydan­
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTĖS PO

Apynių 
Aviečių uogų 
Anižių sėklukių 
Brolelių 
Bernardinų 
Bezdų žiedų 
Badijonų 
Čepronėlių 
Čobrių 
Čyščių 
Dobilą -- 
Daržų našlelių 
Devinmečių durnropių 
Dzingėlių 
Dagilių 
Debesilų 
Garstyčių

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy­
dančią žolę arba vaistą, tegul tu o jaus kreipiasi arba parašo j mane, o aš visa­
dos kaogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., ‘ BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4 th Street

Te/..- Greenpoint 2017. 2360, 3514.

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
J uod šaknių 
Kadugio nogų 
Kaštavolų 
Kmynų 
Liepos žiedą 
Lisniką 
Mėtelią 
Medetkų 
Mėlynių uogų 

” ^NašHKų' i “:
Puplaiškių 
ParuŠanijos ir 

daugybę kitokių

25c, 50c., 75c. IR $1.00.

Lelijų šaknų
Rūtų
Rožių
Remunėlių
Seneso plokščiukių
Šalmėčių ■ 
Šalavijų 
Senes© lapelių 
Šafronų " 
Trių devynerią 
T raukžolių 
Totorių šaknų 

c ^TaHdškų'p^irų iaHs*®ve i
Pinavijų šaknų 
TrukžoKų 
Valerijono šaknų

< L

ANTANAS TĄČILAUSKAS
M •» v-1* J e -i1 V •***-

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė-5 • * w ' - 'Kr?
čia galite (auti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N.
Telefonas: Pulaski 9997

Id-- ri ■ ■ , IU.44,.bifagaagsasjc

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI! 
qTiTI-mmE J Prireikus gero, sąžiningo, greitai darb^

■; atliekančio
[' —: PLUMBER'IO
F CHAS. WIRFEL,

276 Knickerbocker Ave.
a Brooklyn N. Y. t

Jvedu šilimą. rutauaa gazo ir vandene vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
namams, darbai sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

SERGANTIEM VYRAM IR MOTERIM!
Gydau Aštrias Įsisenėjusias Ligas

Pasitarkite su Dr. Zins specialistu Jei' 
W kankina.. BBSs- *

/ ® Odos, kraujo ir nervų ligos, kataras, vi-
10 durių žaizdos, bendras silpnumas, nervų 

VI - Pa^mas» vertigo, galvos skausmai, dide-
yjN lės liaukos, plaučių ir vidurių ligos, scia-

t^ca’ str*nų skaudėjimas ir neuralgia. Pa* 
sėkmingai gydžiau tūkstančius. Galiu pa­

gelbėti. Ateikite asmeniškai. Slaptą laikau.
Kaina Prieinama. Išmokėjimai Kaip Jums Patinka

XSPINDUL1AI, KRAUJO IR SLAPUMO TYRIMAS 
PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

DR. ZINS
SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

110 EAST 16-THST, NEW YORK CITY



HOOVERIS IR ĮSTATYMŲ PILDYMAS

jei išdidus

<TOAS>TE°

SIEK LUCKY VKTOJ-SALDUMYNO”

DIDŽIAUSIĄ LIETUVIŲ APTIEKA

kitos Miestas

BROOKLYN. N. Y.

T ei. Stagg 0783

Juozas Levandanckas

Jyn, • J™

>■4* m.

kušti prieš netoli jo namų bu 
vusią gamyklą, kuri minkštas ai

Kad palaikyt laibą figūrą 
nieks negali užginčyti tci 
singumą to patarimo:

Reikale, kreip 
kites adreso:

ti? Ar atsisakyti sužinoti apie 
musų gadynės Amerikos litera­
tūros veikalus, ar slaptai, lau-

‘DIRVA
6820 Superior Av, 

Cleveland, Ohio.

Sveteliai 
iskui tan

trikto policijos kapitonui kyšį. 
Skųstis aukščiau nebuvo galima, 
nes įrodymų juk nepadarysi. 
Kompanijai liko trys keliai: ri­
zikuoti darbininko gyvybę ir 
firmos pinigus, leidžiant jam 
vaikščioti be ginklo; sulaužyti 
įstatymą, paduodant policijos 
viršininkui kyšį; arba sulaužyti 
įstatymą ir leisti savo darbiniu-

1AI ĮDOMI KNYGA 
0 TE RIS”

Įstatymus Taisyti Sunku.
Lengva pasakyti “tegul pilie 

čiai atvirai dirba netikusį įstaty 
mą atšaukti“. Bet pavienio pi

nimo puikaus kvapsnio, kuris pa­
daro Lucky Strjke mylimu cigaretu 
imįianų, kurie įvertina stebėtiną jo

GYDUOLĖ, KURI 
VISAD GELBSTI 
Tos “New and Improved Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules", 
žinomos kaip gyduolė inkstų, 
kepenų ir pūslės bėdose, yra ma­
lonios ir lengvos imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo 1696 metų. Išvy­
kite iš kūno nuodus. Suvikrin- 
kite kūną. Vaistimese trijų dy­
džių. Ieškokite “Gold Medai” 
vardo kiekvienoje dėžutėje.

suodimis užteršdavo. Jis telefo­
nu pašaukė policijos viršininką 
ir gavo šitokį atsakymą: “You 
mind your own damned busi­
ness and we’ll mind ours." Mat, 
tą gamyklą valdė vietiniai poli­
tikieriai.

pasižymintį skirtumą. Slaptas kai­
tinimo procesas, “It’s Toested” 
ištraukia iš jų kartumą ir šiurk­
štumą ir prašalina erzinančias med­
žiagas, kurios kenksmingoagerklei. 
Anot 20.679* daktarų, Luckies

mą, bet atvirai darbuojasi jį at­
šaukti.”

Bet kurioje būklėje pilietis, 
norįs įstatymus pildyti, šiandie 
atsiduria?

ja, kada ima liudininką kaman­
tinėti.
Kiekvienas Gali Patekti Liūdi 

ninku Suolan.

Bell Phone Poplar 7545.

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas.

Daug metų patyrimo.
1023 M t. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

(PASIAASO) 

paduodama*

Tti. Mitchell 0656

N. ADOMAITIS 
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER- 

' SEY VALSTIJOJ
Geni, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo 
valandoje.

Reikale kreipkith pas

214 Bedford Avenue 
(tarpe North 5-tos ir 6-tos gatvių) 

BROOKLYN, N. Y.

Paraše D-ps E. Zozanas, kurioje plačiai išaiš­
kinu moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys

1 - • Su paveikslais
Lietuviškai išvertė P. Norkus.

KAINA 85 CENTAI.
. Kreįpkites:

, “Vienybė?’ Knygynas,

tas knygas kontrabandos keliu
Ginklu Klausimu.

kur nori į laukus; bet jei liudi- 
'ninkas protingas ir save moka 
valdyti, kaip nedėkingą ir už­
sispyrėlį, arba pajuokti jį pri­
taikyta pašaipa.”
. Ir per tūkstančius metų advo­
katai šitus principus praktikuo-

3 Tiesas trumpa* kelias per Ruterda- 
m’ą i ir ii visą dalią

LIETUVOS
Laivai kas tavai t į 

Nepriligstami patogumai 
į Mes prigelbstime gauti reikalingus 
s dokumentus (affidavits). Musų 
£ žmonės sutvarko visas smulkmenas. 
£ ir keleiviams rOpinamenasi nuo pra 
£ džios kelio iki pabaigos.
R Kainos ir laivą tvarkraitis pasiun- 
į čiamas papraiius.
į Rczarvavimui ir informacijų delei 

1 raiyk bile vietiniam agentui, arba:

J HOLLAND AMERICA LINE 
5 24 State Street. New York

Tel. Grcenpoint 7831

Motiejus Liaukos 
FOTOGRAFAS

Tai viena geriau­
sių studijų Brook 
lyne.

Padarome gra 
žiaurius paveiks

laisvų tautinių pažvalgų 
dideį? savaitinis 8 pusi, 
laikraštis. Pažiūrėjimui 
kopija dovanai. Metams 
kaina $2.00. Pusei $1.00.

Adresuokit:

išrado, yra pilnai taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausių Lietuviiką
Keksus, pyragaičius vestuvėms 
kitiems pokiliams kepa: 
— Siunčiam ir

KEPTUVĖ “GARSAS’
W. Masiulevich ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Te/. Grrrnpoint 2976

Pildyti Reikia Tik Teisintus 
Įstatymus.

Kada įstatymas teisingas ir 
išmintingas, tada jį reikia pildy­
ti. T ada, be abejojimo, jis ir pil­
domas. Amerikos konstitucijos 
15-tas priedas suteikia lygias 
balsavimo teises juodukams. Bet 
Mississippi valstijoj juodukų 
gyvena 935,000, o baltųjų 
854,000. Ar pildyti konstitu­
cijos priedą ir atiduoti visos val­
stijos valdžią juodukams į ran­
kas, ar laužyti jį ir palikti vai­
rą gabesniems baltiesiems? Mis­
sissippi piliečiai pasirinko antrą 
kelia.

privalo nuoširdžiai sutikti su jo 
pasakymu, jog visa Amerikos 
valdžios sistema sugriūtų, jei 
valdininkai imtų pasirinkti, ku 
riuos įstatymus jie vykdys, o ku 
riuos ne, taip pat, jei piliečiai 
rinksis, kurių įstatymų klausy­
ti. Hooveris tada pasakė: “Jei 
piliečiams kuris įstatymas nepa-

sugriautų advokato tikslą.
Saugokis supykti. Kiekvienas 

advokatas bando sukelti kvočia- 
mo liudininko pyktį, nes tada 
gali lengviau jį savo tikslams 
sunaudoti. Supykęs pasako to­
kių dalykų, kurių nenori, arba 
kuriuos turėjo slėpti.

Nepasiduok Giriamas.
Nebūk povas. Advokatai daž 

nąi taip tave ima vesti, kad pri- 
pučia tave tavo didelės didybės, 
ar išminties, mintimi. Sykį vie­
nas .gydytojas buvo pašauktas 
liudyti geležinkelio nelaimės 
byloje. Advokatas ėmė jį klaus­
ti, ar jis skaitęs medicinos auto­
riteto Jones knygą, paskui Ger­
vais knygą, ir dar kėlių kitų au­
toritetų, kurie niekad negyveno 
šiam pasauly ir kurių knygų vi­
sai nėra. Gydytojas vis sakyda­
vo, kad skaitė. Paskui jis buvo 
paklaustas ar skaitė Hali knygą 
apie nervų ligas. Jis atsakė, kad 
tokios knygos visai nėra, ir save, 
kaip liudininką, visai sukom­
promitavo, neš, pasirodė, kad 
Hali gyveno ir tokią knygą pa­
rašė.

Neviena liudininką advokatai *■ į *■
suniekino, pradėję jį girti. “A, 
ponas, tamsta turite turite labai 
gerą atmintį.“ arba, “Tikrai 
puikus jus to dalyko žinovas?’ 
Kaip tik advokatas pradeda bu- 
ti saldus 
pripučia, 
sinti.

Tūkstančiai Įstatymu.

• Visų pirmiausiai turime di­
delę įstatymų begalybę — fede- 
ralių, valstybinių ir vietinių — 
o kongresas ir 48 valstijų seime­
liai tūkstančiais kas metą jų skai 
čiu didina.

hr

Daugelis įstatymų perleidžia- 
>ma tik todėl, kad sutingę žmo­
nių atstovai nori atsikratyti fa­
natiškų ir užsispyrusių agitato­
rių. Vienoje valstijų pietuose y- 
ra įstatymas, kuris draudžia mo­
kyklų knygynuose laikyti kny­
gas, kuriose pasakoma, kas yra 
evoliucija, o tas reikštų — iš­

liežio pajėga ir įtaka šioje gady­
nėje gąpa rųąža. Jei nori visuo­
menę kuo nors suinteresuoti, 
reikia milionai dolarių išleisti. 
Tą privalėtų ir pats Hooveris 
atminti, nes republikonai juk 
milionus dolarių išleido, už jį 
agituodami ir žmonėms jo kan­
didatūrą įkalbėdami.

Viename mieste, kuris išleido 
patvarkymą namų savininkams 
nekūrenti pečių minkštomis an­
glimis, nes pasidaro daug suo-

Iš “North American Review”
Advokatai turi išsidirbę tam 

tikrą sistemą kvosti liudininkus 
teisme. Jie moka liudininką, ar­
ba suniekinti, arba išmušti iš 
kelio. Jų veikimo principus nu­
statė senas romėnų advokatas, 
Fabius Quintilian, kuris 1900 
metų atgal rašė: “Jei liudinin-

Milionu Mylimasis
Stebėtinas piiblikos už gyrimas 
Lucky Strike padeda juos į visai 
skirtingą klasę. Apkepinimas su-

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, "lietuvitką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 

vadinamų 
reikalingų

Tautieti, maloniausia lietu­
vių pramoga — “Vienybės” iš­
važiavimas puikiajame Indian 
Grove parke, New Haven, Ct., 
rugpiučio 18 d. — Nepamiršk 
dalyvauti pats ir kaimynams 
pasakyk!

Laikyk Liežuvį Ui Dantų.
Galiausiai, kalbėk kuotrum- 

piausiai. Nebūk iškalbus, kaip 
kunigas per pamokslą. Nenorėk 
viską smulkmeniškai išaiškinti.

Savo patyrimu galiu sakyti, 
kad paprastas žmogelis gali pil­
nai susilyginti su mokyčiausiu 
advokatu, kada sėda liudininkų 
suolan. Teisingi liudininkai daž 
nai geriausius advokatus sumai­
šydavo.

Geriausiai, visados atminkite 
šiuos penktus patarimus. Nesi- 
nervuok. nebūk, kvailas, nebūk 
piktas, nebūk išdidus, nebūk 
daug kalbus. Sakyk teisybę ir 
geriausį advokatą į skylę suva-

Paimkime ginklo turėjimo 
klausimą New Yorko valstijoj. 
Bilia plėšikas gali nuvykti į gre­
ta esančią New Jersey valstiją ir 
nusipirkti revolverį. Bet pilietis, 
kuris New Yorke norėtu įsigyti 
ginklą, susiduria su dideliais ke­
blumais. Keletas metų atgal, tu­
la firma panorėjo gauti revol­
verį savo patikijnui. darbininkui, 
mesti iš knygynų visus žody- 
kuris į fabriką iš banko atga­
bendavo algas. Bet prašymas 
tapo atmestas. Po kiek laiko, 
firma patyrė, jog prie prašymo

SIEK LUCKY VIETOJ 
SALDUMYNO.”

{ patekti liudininkų suolan. To- 
i del kiekvienas turi žinoti, kaip 
(turi elgtis. Visųpirmiausiai, pri­
valėtų prisiminti Quintiliano 

Į žodžius. Niekados nenusigąst ir 
I nieko nebijot. Susinervinimą 
sunku suvaldyti, bet nesunku 

j paslėpti. Aš esu matęs visai tei- 
Jsingus liudininkus, kurie taip 

nervavosi, jog išrodė, meluoją.
Nereikia atsakyti “taip” ar 

i “ne” į klausimą, į kurį negali- 
: ma tais žodžiais atsakyti. Advo­
katai dažnai liudininką spiria 
sakyti “taip“? ar “ne“, nes ne­
nori, kad jis įsigilintų į plates-

mobiliun kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms
, r t ■ f*V *

Ir šiaip naairaiinėjimams. Eainoe lemos.

brand. rosb Ak ..AJ1 
BROS.
MONTGOMERY. R'AK 7

f Preridcotu,
Ratikrintojei ir • . . «
Atraftodai. The American Tobacco Company,

Incorporated

DRAUGIJOS —
Ka veiksit rudens metu? 

h.

Štai komedija

DIVORSAS’
naujausia, linksmiausia, 
lengviausia vaidinti. 50c.

‘PALANGOS PONAITIS’ 
nauja, melodrama, leng­
va vaidinti............ 50c.

Baltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toįa po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčio), 
Už 75 centus už 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš Įritą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ii 
ma gauti gerų pas —

■ ~ Z'nūs ir enciklopedijas. Bostone 
uždrausta pardavinėti visą eilę 

Ketvirtą dalį savo kalbos, ku- knygų, kurios nevaržomai par- 
rią pasakė apimdamas Ameri- Į Hduoda kitose Amerikos vieto- 
kos prezidento vietą, Hooveris se.
pašventė įstatymų pildymo Ka Bostono pilietis turi darv-

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos klesoa 

Restoraną ir Motelį 
Mb r sveteliai gardžiai pa valgo’ ir pa 
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre,

• noo stoties matosi

GEORGE'S IIQTEL 
ąnd Restaurant 

88 East Market Street
(prieats geižkelio stoq) 
?',iUnk* karų, .uilwkc 
kiau.

Jurgis Vaišnis,
Scv.

JURGIO KUBILIAUS
KONTORA

. V. - Kaune, Kęstučio g-ve Nr. 32?
TAUTIEČIAI! Norėdami įsigyti Lietuvoje žemės, na­
mus, gauti kurias nors informacijas ar žiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano kontoron, 
kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są­
žiningai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
su įnesšu 75000 litų, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje.

CIGARE

AW*’

H® ^**o^s=s=

Šį •* N
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AR JAU ĮSIREGISTRA­
VAI VAŽIUOTI Į “VIE­

NYBĖS” PIKNIKĄ?

LIETUVIŲ PROGRAMOS 
RADIO STOTYSE

“Vienybės” piknikui In­
dian Grove, New Haven, 
Conn, jau visa eile įsiregis­
travo “Vienybėje” vykti bu- 
sais. O Tamsta, ar esi tame 
skaičiuje? Jei ne, — skubėk. 
Kaina nuvažiuoti, parva­
žiuoti ir i pikniką įžanga vi­
so — $3,00.

Penktadienį vakare, per stotį | 
WBBR, buvo surengta lietuviui 
programa, ’biblijos studentų.” ! 
Buvo pasakyta kalbų ir gerai pa 
rinkti muzikantai sugriežė lietu- 
viškų šokių ir meliodijų. Gra- J 
žiai išėjo.

kontrakto rašytis, bet, pasira­
šius, davės viską, kas reikalinga 
net daugiau negu reikalinga, kad 
Vinča Amerikoje pasiektų to, ko 
troško. Samdės gerus mokyto­
jus (Bensoną, Cooganą), leidęs 
į geriausį gimnaziumą (Pio­
neers), ir jei Vinča butų jam lie­
pos mėnesį rengiamose kumšty­
nėse dalyvavęs, tai butų pelnęs 
virš $1,000.

PIKNIKAS
Rengiamas Draugystės Švento Jurgio labai puikus

18 DIENĄ RUGPIUČIO (AUGUST), 1929 METAIS 
Klasčiaas Clinton Parke

Betts ir Maspeth Avenues.. Maspeth, L. L, N. Y.
Šv. Jurgio draugystė visumet surengia paikius piknikus. 

Juose galima sueiti savo senus draugus ir pažįstamus, kurių 
kitur negalima matyti, čia jie bus! Taigi, nepraleiskite progos. 
Matykit juos. Prieto bus puiki muzika — prof. Rich Orchestra. 
Grieš vėliausios maJos šokius, šį sezoną bus. paskutinis toks 
puikus piknikas, širdingai kviečiami visi atsilankyti į musų pui­
kų parengimą. įžanga 50 centų. Kviečia pikniko Komitetas. 
■ . I ■■■■■ 4  ——————:---------------------------------------------—  ----------- -

Tel: STAGG 0706

Dr. BEAD AS K. VENCIUS
—: DANTISTAS

Namų tel.: Virginia 4273

VALANDOS:
Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 vak. 

šventadieniais susitarus.

499 GRAND STREET 
(kampa* Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

ĮSIRAŠYKITE PRIE 400!

Amerikonų visuomenėje 
“400” tai tam tikras parinktų 
žmonių sluogsnis, taip sakant, 
smetonėlė.

Bukite ir jus vienu iš lietuvių

VINČĄ BOSTONE GRAŽIAI 
PRIĖMĖ.

bes" direktorių, p.Sbedlow, ku-

REGISTRUOTUOSE LAIŠ­
KUOSE Į LIETUVA PI­

NIGŲ NESIŲSKITE.

PARDAVIMU saldainių ir eigarų krau 
tuvė. Gera vieta. Senas ir gvraa biznis. 
Pigiai. Klauskite pas Mr. Weglarz, 223 
Bedford Ave'., Brooklyn, N. Y. (97)

102 akrų generalinė farma, dvi my­
liu* nuo miesteliu kuris turi, krautuvių, 
mokyklų ir bažnyčių; gražus upelis te­
ka arti budinkų; geras 8 kambarių na­
mas. bėgantis vanduo ir guzas;visokių 
prienamių pirmos rūšies stovyje. Savi- 
jiinkas idant greit parduoti apims visų 

ir javus,4 arklius, 8 karves, Ibu- 
rlyčias, 2 kiaules, apie 500 vištų, 
žąsų, ir gvinčjų, 12 akrų kviečių.

9akrv. avižų, 15akrų grudų; gazalinė ma 
malėjas ir visos kitos reikalingus

WANTED *
Švirkšlį, nori del Novelties fabrikos. 

Nuolatinis darbas. Adresas: Knickerbocker 
Art and Novelty Co., 23 Carroll St.,

(100)

REAL ESTATE
17 kambarių furnished room 

namas, labai tinkamoj vietoj. 
Labai pigiai parsiduoda. Ran­
da mėnesiui $180. Kaina: prašo 
$7.000. Cash $3,000.

6 šeimynų mūrinis namas, 
po 6 kambarius kiekvienai šei­
mynai. Priešai parką, paltai 
stoti. Kaina $16,500. Cash $4,- 
000. Puikus pirkinys.

Kas turite namą ant pardavi 
mo? 2 šeimynų su gara-džium. 
prašome prisiųsti laišką su kai­
na. Ar prašau telefonu pa­
skambint — Greenpoint 2427 
arba Stagg 7772.

WALTER SHABUNAS- 
“Vienybė'’

193 Grand Sr., Brooklyn, N. Y.

ančių
Brooklyn, N. Y.

ši n a,
mašinos kurios randasi geruose farinose.

Žemiausia kaina, $14,OOO,pusę cash. Jo 
sei>h Nemeth, 23 E. 19th St. Linden.

GARSINKITES VIENYBĖJ!

Brooklynietis J.Valiūnas nu­
siskundžia Lietuvos pašto valdi­
ninkais. Sako, siuntęs registruo­
tam laiške į Alytaus paštą, Pievo 
galių kaiman, penkis dolerius, 
bet gavėjas, . Juozas Valiūnas, 
laišką gavęs atplėštą. Pinigai bu 
vo išimti.

Lietuvos pašto valdyba priva 
lėtų stropiai savo valdininkus 
sekti. Nors ir Amerikos ir Lietu­
vos paštas ragina siuntėjus pini­
gų registruotuose laiškuose ne­
siųsti, tačiau, ir valdininkai paš

Tel. Greenpoinc 44 28

Dr. John Waluk
V «Un<lo«:

auo 8 iki 10 iš ryto 
nao 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

N taikomu pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklvn, N. Y.

IEŠKO Stanislovo Mikalkevičių, 48 m. 
amžiaus, kilusį iš Lietuvos, Rokiškio 
apskr., su žmona ir dvejetą vaikų 1913 
m. iš Rygos (Latvia) iškeliavo į Ameri­
ką. Antrašas buvo galima atsiminti 
Boston (?) arba Wilkes Barre, Levlyn 
Park Avenue, Box 204. Labai prašo at­
siliepti motina Ona, sesuo Grasė, žen­
tas Paliakauskas ir krikšto sūnūs Jonas 
sekančiu antrašu: J.|Paliakauskas, Rgm. 
L. Pieną iela G. sir. 1., Riga, Latvia.

vyko į Bostoną, kviečiamas Shar 
kio menedžerjaus, p.Buckley, su 
kuriuo Vinča pasirašė kontrak­
tą. Važiavo laivu. x

Juos Bostone prieplaukoje tre 
į čiadienio rytą patiko pats Buck-

PG, buvo lietuvių programa,ku 
rią paruošė Kingston, Pa. parapi 
nis choras, vedamas Šaučiuno. 
įžangos žodį tarė katalikų Susi­
vienijimo sekretorius, p.Šaliu- 
nas. Choras, reikia pasakyti, la­
bai gerai išlavintas ir, gali bū­
ti, geriausiai lietuvių dainas per 
radio Amerikoje sudainavo, me-

Four Hundred”, įsiregistruoda gu bile kada nors kiti chorai yra 
dainavę.

Dainavo 9 dainas, bet ne visu fe
vardus teko nugirsti. Pirmiau-1 
šiai užtraukė “Pirmyn į kovą ’,1
paskui sekė “Jaunimo Giesmė,” j ley, kuris nuvežė pirmiausiai į 
"Močiutė mano” (vienų mergi- ^avo gimnaziumą. Ten Vinča 
nu balsai), “Mamytė” ir kitos, parodė ką moka ir susipažino su 
Baigė galinga “Mes be Vilniaus'Sharkey. Pasirodo, kad Sharkey 
nenurimsime.”

Ši programa surengta pasidar 
bavimu lietuvaitės p.Judickai- 
tės-Mrs.Tayldr, iš Pittston, Pa. 
Už tai jai priklauso padėka.

Lietuviai radio savininkai, no
rėdami išgauti daugiau lietuvių pavaišino ir į klausimą, ar su Į 
programų, privalo parašyti mi- Vinča treniruosis kaip su “sparr- 
nėtoms stotims laiškus, pranešda ing” partneriu pareiškė ne. Sako į 
mi, kaip šie programai patiko, jriu griežtai pareiškė, ne. Sako:! 
Nieko neveikiant, negalima tikė- * “aš noriu treniruotis su tokiu vy; 
tis, kad kiti mums ką nors dary-’ju, kurį galiu stipriai mušti, o 
tų. Prie darbo!

Radio Bambamtierius.

mi į tą skaitlingą brooklyniečių 
būrį, kuris gražiais busais nu­
vyks iš Brooklyno į New Haven 
Conn., į pirmą “Vienybės” 
Conn, valstijoj išvažiavimą!

“Laivakortės” kaina šiai vie­
nadieniai ekskursijai nebrangi- 
tik $3 asmeniui, įskaitant ir įžan 
gą į parką. Važiuosite draugėje 
malonių lietuvių, garsiuoju Ame 
rikos “Boston Post” vieškeliu, 
kuris savo laiku buvo istorinis, 
pro gražias apylinkes.

Bušai išvažiuos nuo “Vieny­
bės’’ namo, 7 vai. ryto, sekma­
dienį, rugpiučio 18.

Visi, kurie nori-važiuoti, var­
dus įteikite p. A. Mikalauskui 
pirm ketvirtadienio.

VINČA DŽIAUGIASI SAVO 
NAUJU GYVENIMU.

Rašydamas laišką “Vieny­
bės” redaktoriui,, V. Sirvydui 
Juozas.Vinča praneša:

“Aš gerai gyvenu ir gerai trei- 
niruojūosi. Turėsiu rungtynes 
už savaitės laiko. Paskiau aš va-, 
žinosiu su Sharkiu į kempę ties

APIE GINKAUS SANTY­
KIUS SU VINČA

rai prižiūrimi, kad nosių nekai­
šiotų ten, kur jie neprašomi.

“BREMEN” LAIVO KELEI­
VIAI NESIRGEI labai gražiai lietuviškai pašneka.

Jis Vincai ir sako: “Juozai šne­
kėkime lietuviškai, tai tie dur- 
niarnesupras,” rodydamas į ame. , ~ ... , . . ...... i t r- - i dentu Gricių, buvo vieninteliaisrikonus. Sharkey Vinca nusive-;,. . . , . . . , .. r_ . , lietuviais, plaukusiais laivuze į savo namus, aprodė viską, L ,, , , .. . , •i — . . - . v ’ Bremen, kada jis pirmusyk is
-- - . ... .. i Amerikos darė kelionę atgal Vo

į kietijon; rašo sekamai:
Okeaną jau perplaukėm! Ply

J.P. Mačiulis, kuris, su stu- i

MOKO MUZIKOS
Baigiusi Naujos Anglijos Mu 

zikos Konservatoriją p. V. Pal- 
tanavičaitė, apsigyvenusi Brook 
lyne moko skambinti lekcijas.

Tel. Greenpoint 5765. Dieno-

į “Vienybę,”, 193 Grand St, tel 
Greenpoint 2427.

t _ ,__ • "• - __

i Juozas yra mano draugas.” Buc 
kley vėliau tą patį pareiškė, šaky 
damas, kad iš Vinčos nedarys 
del Sharkio “punching bag J’

Vinča apsigyveno geroje vie­
toje ir dabar kasdien treniruoja-

vai. vakare, Cherburgą ketvirta 
dienio naktį, (po vidurnakčio,. 
Bremene busime penktadienio 

; rytą, 8 vai.
“Laivas puikus, visur švaru. 

Valgis geras. Sergančių neteko 
pastebėti. Kelionę pasmagino 
krutami paveikslai, muzika, šo-

J. VAITULIONIS. D.C.
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas

331 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet

Vienybės redakcija J!avo iš .sį gimnaziume. Susipažino su adjkiai ir dainos, kurių prie alaus 
■vokatu Bagočium, pas kurį bu- -netrūksta. Vokiečiai, po skune- * «••••- . .. .. - . , net

Juozo Ginkaus ilgoką laišką, ku r
riame jis rimtoj formoje paaiški vo pakviestas vakarieniauti, ir rį alaus įsikibę, dainuoja, 

_ _ .na visuomenei savo santykius su £)r. Kapočium, bei kitais Bos-1
jiJew Yorkų, treniruotis 26 rug- boksininku Juozu Vinca. Del tono veikėjais. Visi jam linki 

laiško ilgumo ir vietos stokos, jį kuogeriausio. Kitą pirmadienį 
jį šį “Vienybės” numerį neįsten- Buckley, sakoma, jam Bostone

oau su kuo. { New Yorką atva-lgėme įdėti, tad tik pažymime, rengia kumštynes. Šalia to, Vin-
. v z laiške nurodo, jog čai numato progą dalyvauti pre-

«. “Čia aš susipažinau su geraisj Vincą paėmęs globon kovo 13d. liminarėse kumštynėse, 
žmonėmis. Gyvefių pahai paq jam pačiam prašant. Kontraktą ■ Sharkey : 
vandenį. Treniruotis gerai. Tu- pasirašęs su Vinča tik gegužės 9, New Yorke, rugsėjo 26.

sejo kumštynėms. Sharkey mu­
šis su Loughranu, o aš dar neži-

žinosiu, kontrakto pasirašyti.
kada

mušis su Loughranu

vanduo linksta.
“Suėjau vieną lietuvį studen­

tą L.Gritį iš Chicagos ir vieną 
lietuvišką žydelį iš Klaipėdos. Ki 
ti keleiviai veik vieni vokiečiai, 
išskyrus vengrus, kurių diktoka 
grupė važiavo.

“Sveikinu visus pažįstamus!”

A. DIRŽULAITIS IR F. WALLACE

ŠVARI
BARZDASKUTYKLA
131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Pasiranduoja automobilius del ves­
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė­

jimų. šaukite: Greenpoint 8947
Res.: 525 Bushwick Avenue

Phone: Pulaski 4449. ,, ---------

riu gerą menedžerį. Niekuo sako, taip pat, pačiam Vincai 
man nereikia rūpintis.

“Vienybes” Direktorių 
Mitingas.

prašant. Po to, surengė jam pen 
kias kumštynes, kurias visas Vin 
ča laimėjo ir gavo už jas savo pi 
nigus. Laiške Ginkus nurodo, 
jog niekad Vinčos atletinei komi 
sijai neskundęs ir jog niekad tie­
sioginiai iš Buckley nėra gavęs

DAINININKAS ARTISTAS 
BABRAVIČIUS I “VIE­
NYBES” IŠVAŽIAVIMĄ

Antradienį, rugpiučio 13, į- 
vyksta mėnesinis “Vienybės’’ di 
rektorių susirinkimas, į kurį vi- pareiškimo, jog Buckley Vincą 
ti direktoriai prašomi ateiti. norįs imti. Ginkus pareiškia, jog

Pirm. A. Mikalauskas, niekad ne vertęs Vinčos su juo

SKAITYKITE IR PLATINKITE 
“VIENYBĘ”

Šiemet lietuvių tautos sūnus i« dukterys švenčia 25 
metų spaudos atgavimo sukaktuves. Geriausias bu* 
das sukaktuves pažymėti tai užrašyti lietuviui, kuris 
lietuviško laikraščio neskaito, koki laikraštį. Geriau* 
šia “Vienybė”, kuri eina 43 metus ir ištikimai lietu­
viams tarnauja.
Dalyvaukite spaudos atgavimo šventėje prikalbindami 
vieną naują skaitytoją “Vienybei” Amerikoje! Už­
rašykite “Vienybę” savo giminėms į Lietuvą, Kanadą, 
ar Braziliją!
Kaina metams Amerikoj $400, Lietuvoj, $5.00, Ka­
nadoje ir kitur — $450.

“VIENYBĖ”
193 Grand Stree, Brooklyn, New York

Įžymus lietuvis artistas teno­
ras, Juozas Babravičius, buvo 
“Vienybės’' kviestas važiuoti sy 
kiu su vienybiečių buriu į New 
Haven ir maloniai sutiko. Tad, 
brooklyniečių “ekskursija” į 
Conn, valstiją bus tikrai smagi: 
turėsime su savim vieną geriau­
siu lietuviu tautos dainininku. * *

Dainuosime, net buso stogą nu- 
kelsime!

Jaunų Vyrų Draugijos 
Susirinkimas.

Ketvirtadienio vakare, rugpiu* 
čio 15, įvyksta svarbus Jaunų! 
Vyrų dr-jos susirinkimas, į kurį 
visi nariai kviečiami ateiti.

Sekr. V.Volin.

RUDENI VĖL BUS JAUNŲ 
VYRŲ BASKETBOLĖS 
. PARENGIMAI.

Namų Savininkų 
Atydai.

Lietuvis painteris 
ir kont^fctorius 
senai ir plačiai ži- 

Į į nomas Brooklyn©, 
JPą Į pentiną medinius 

ir mūrinius namus 
iš lauko. Pentina 

___ ir dekoruoja vidų 
vėliausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekes 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonui

Stanley Petrash
183 MILFORD STREET

B’klyn, N. Y. TeL Applegate 1481

DR. J. HOROWITZ, Denti.t 
124 Union Av^ kamp. Grand St 

(Viriuje mėainyčioa) 
ataarfiai ir

SPECIALISTAS — Surgeon D.nti.ta. — SPECIALISTAS

REIKALINGAS Janitorius prižiūrėti 
6 šeimynų stubą. Turi gyventi stuboj. 
5 kambarių ir maudynės apartmente. 
Klausk: Mrs. Perilla, 294 So. 1st Street, 
Brooklyn, N. Y. (98)

Kam reikalingas penteris, tat kreipkitės 
pas mane. Pentinu iš lauko ir vidaus. Aš 
pentinu ir popieruoju už prieinamą kai- 
ndS.B.brą4Gon79Jn rook Bt.Ji- ura 
ną. John Burba, 794 Grand St., Brook­
lyn, N. Y. TeL,-Pulaski 1161. (98)

• Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, N. Y.
ir pagal sutartį

Ultravioletinė švies.a 
Diathermia.

VALANDOS:—

Telefoną*: Sugg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spindulių Diagnoza 

221 South 4th Street 
BROOKLYN, N. Y.

(Priešais “Bridge Plaza“

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties

. _ • • ju.Nirr.rv/□‘to: . '

- RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS

AVENUE
■ ’ MASPETH. N.

Tel., Stagg 5S78.

LIETUVIŠKA 
MOLLYN’S BARBER SHOP 

—: ir :—

BEAUTY PARLOR
PRANEŠIMAS MOTERIMS 

IE MERGINOMS!
Mes nupirkome dvi naujas maši­

nas del permanent Wave, Eugene ir 
Nestle Circulrne Methods. Tai yra 
vėliausios mados mašinos vėliausiai 
moksliniais patobulinimais. Kviečia­
me visas atsilankyti ir išbandyti mu 
sų patarnavimą. Užtikriname, kad 
musų profesionališku patarnavimu 
visi husite užganėdinti*.

MUSŲ KAINOS ŽEMOS: 
$5.50, $8.50 ir $10.00

Taipgi mes esame specialistai gro­
žybės srityje del merginų ir vyrų.

Gerai jsitėmykite antrašą:

ANTHONY MOLLYN
578 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Antros durys nuo Lorimer Street, 
šalę aptiekos.

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A .M.
12--2 P. M.
6 _ 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn

Tel.: Netvtoum 4464
ROTARY •PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS į
LAISNIUOTAS GRABORIUS į 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington A venue
arti Grand st., Maspeth, L. L. N. Y. I

Tel. Stagg 4409

__Jaunų Vyrų draugija ir Klas­
čius vėl susitarė bendrai rengti 
taip vadinamus basketbolės ir šo 
kių vakarus, kurie buvo taip pa-! 

DR. BUČNIS IR TURTUO- sekmin8‘ pereių metą. Prasidės 
pirmą sekmadienį spalių mėne­
sio ir tęsis iki balandžio pabai­
gos.

Jaunimas pereitą metą tuos

(Undertaker)

SVEIKATA —

LIS AMERIKONAS I 
LIETUVĄ SMAGUMAS-

Penktadienio vakare, “Olym-
pic” laivu į Lietuvą išvyko Bal- parengimus uoliai lankė ir buvo 
timorės lietuviams gerai pažįsta-1 pamėgęs. Tikimės* jie pavyks ir 
mas daktaras ir veikėjas, Jonas slmet- 

(Bučnis, kuris, baigės Marylando 
[universitetą, greitu laiku padarė 
savo profesijoj smarkią pažangą 
įsitaisė privatę kliniką, tapo gy- 
dymlo skyriaus vedėju didžiau­
sių Maryland© valstijos fabrikų 
ir. šalia to, atidarė ofisą prakti­
kai dideliam ir naujam Garrett

Ibudinke.

Jis čia gimęs ir augęs. Nors ve 
dęs su amerikono turtuolio 
Horn dukteria, bet domisi Lietu 
va ir dabar išvyko specialiai Lie 
luvos apžiūrėti, pasiįmdamas sy 
kiu ir savo deverį. Mano lanky- 

| ti Palangą, Birštoną, Klaipėdą ir 
kitas įdomesnes bei gražesnes Lie 
tuvos vietas.

LIETUVOJE ATLEISTA 
DAUG MOKYTOJŲ.

Švietimo ministerija, lik­
viduodama kai kurias vidu­
rines mokyklas ir del netu­
rėjimo cenzo atleido apie 80 

j mokyt. Iš gimnaziją del ne­
turėjimo cenzo atleista apie 

! 30 mok. Aleistieji galės gau­
ti pradžios mokyklų moky­
tojų vietas. Be to, 100 vidur, 

(mok. ir gimnazijų mokytojų 
į del neturėjimo cenzo paver- 
Įčiami laisvai samdomais mo

SKAITYKIT IR PLAT1NKIT 
"VIENYBĘ"!

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Partamdau Dailint Automobiliui 
yettuvtmi, krikitynomt ir 

kitokiem* pokiliam*

PUIKUS IB PATOGUS VIEŠBUTIS. GEBĄS MAISTAS. PUIKI MAU
DYNE JUKOS ĮLANKOJ. TYKI VIETA. TYRAS ORAS.

GRASIOS APYLINKES. .

BAYVIEW HOTEL 
So. Jamesport, L. I. 
JOHN TRAIGIS, Savininkas.

THE BLUE BIRD INN. -
Lake Ronkonkoma, Smithtown Blvd.

VIENA Iš PUIKIAUSIŲ VIETŲ LONG ISLANDE 
PRALEISTI ATOSTOGAS (VAKACIJAS)

Pasimaudykite šaltam ir tyram vandeny!
Gausit gardžių pietų, pasirinkti: ančių, vistų, karvelių 
ir kitų. Klubus ir grupes taip pat paranku priimti ir vai­

šinti. Taip pat priima ir su savo užkandžiais,
Savininloa 'JURGIS ŠLAK1S.

Tel.: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

Undertaker-Graborins
734 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

Patarnauju ririetn* be »k irtume 
Tolumu nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisą* atdara* dienų kr naktį. 
Atlieka darbų gerai. Reikale kreip­
kite* pa* mane, o ai patanaaaia 

kaogmauaiai.




